



Oral-B



Pampers

P&G



# Бардык бренддер, сизди коргоо үчүн бир саясат.



## Сизге татыктуу купуялык саяс

Биз дайындарыңызды кылдаттык менен жана ылайыкты чыгабыз. Муну биздин саясатыбыз жана шайкештикти чараларыбыз кепилдейт. Эгер суроолоруңуз же көйгөй, дайым биз менен байланыша аласыз



## КУПУЯЛЫК САЯСАТЫ

Акыркы жаңыртылган 19-март, 2024

[Ушул Купуялык саясатынын көчүрмөсүн жүктөп алыңыз \(PDF\)](#)

### КБСлар

Дайындарыңызды учурдагы мыйзамдарга ылайык кантип топтоп, сактап жана колдонгонубуз тууралуу көбүнчө берилген суроолор.

Биз сиздин жеке дайындарыңызды акчалай компенсация үчүн сатабызбы?

## [Жок](#)

Жеке дайындарыңызды үчүнчү жак өнөктөштөрүбүзгө ачып беребизби?

[Ооба, эгер аны аткарууга мыйзамдык негизибиз болсо.](#)

Биз сиз жеке дайындарга уруксатыңызды берген башка компаниялардан маалыматтарды алып турабызбы?

[Ооба](#)

Биз жеке дайындарыңызды колдонуп, жакшыраак продуктту сунуштоо жана сайттын тажрыйбасын жакшыртуу үчүн колдонобузбу?

[Ооба, эгер аны аткарууга мыйзамдык негизибиз болсо.](#)

Биз жеке дайындарыңыздын көзөмөлүн сизге беребизби?

[Ооба](#)

---

## **Жеке дайындарыңызды кантип көзөмөлдөйсүз**

**Сиз жеке дайындарыңызды көзөмөлдөп турасыз. Укуктарыңызды карап, артыкчылыктарыңызды каалаган убакта өзгөртө аласыз.**

### ✓ Дайындар субъектинин укуктарын талап кылуу

Жайгашкан жериңизге жараша (сиз резидент болгон юрисдикция), ар кандай маалымат субъектинин укуктары болушу мүмкүн. Аларга кирүү, өчүрүү, оңдоо/түзөтүү, маркетингдик каттарды же тексттерди алуудан баш тартуу, электрондук почта дарегинизди же телефон номериңизди жарнама үчүн колдонууга каршылык көрсөтүү ж.б.у.с. камтылышы мүмкүн. Сиздин юрисдикцияңыз үчүн маалымат субъектинин укуктары боюнча суроо-талаптарды тапшыруу үчүн [бул жерди](#) басыңыз.

Сиз ошондой эле бизге билдирүүлөр менен жөнөтүлгөн баш тартуу боюнча нускамаларды аткаруу менен, сизге электрондук каттарды жана текст билдирүүлөрдү жөнөтүүнү токтотууну айта аласыз. Тандооңузду урматтоо үчүн биз белгилүү бир маалыматты сакташыбыз керек болушу мүмкүн экенин эске алыңыз (мисалы, эгер бизге маркетингдик электрондук каттарды жөнөтүүнү токтотууну айтсаңыз, биздин системаларыбыз мындан ары маркетингдик коммуникацияларды алууну каалабай турганыңызды эстеп калуусу үчүн бизге сиздин электрондук почта дарегиниз керек болот).

Ошондой эле, биз сиздин өтүнүчүңүздү канааттандыра албай калышыбыз мүмкүн болгон кээ бир жагдайлар бар (мисалы, транзакция дайындарын жок кылуу, аны сактоого мыйзамдуу түрдө милдеттүүбүз, же алдамчылыктын алдын алуу,

коопсуздук же башкалардын купуялыгын коргоо, же мыйзамдуу дооматтарды белгилөө, ишке ашыруу же коргоо үчүн башка нерселер).

## ✓ Салттуу онлайн жүрүм-турум жарнамасы

### ✓ Кызыкчылыкка негизделген жарнамаларды кантип тандайсыз

#### **Жарнама өнөр жайынан баш тартуу**

АКШ үчүн кызыкчылыкка негизделген жарнамага карата тандоону жүзөгө ашыруу үчүн, сиз Digital Advertising Alliance («DAA») тарабынан берилген баш тартуу механизмин [бул жерди басып](#) (серепчилер үчүн) же [бул жерден](#) (колдонмого негизделген тандоолор үчүн) колдоно аласыз.

Network Advertising Initiative («NAI») керектөөчүлөргө NAI мүчөлөрүнүн жарнама тармактары тарабынан жеткирилген айрым Кызыкчылыкка негизделген жарнамалардан баш тартууга мүмкүндүк берген куралды иштеп чыкты. Мындай максаттуу жарнамадан баш тартуу же NAI куралын колдонуу жөнүндө көбүрөөк билүү үчүн <http://www.networkadvertising.org/choices/> дарегине баш багыңыз.

Европа үчүн, сиз [бул жерди](#) басып, DAA-Европанын максаттуу жарнамадан баш тартуусу жөнүндө көбүрөөк маалымат ала аласыз.

Канада үчүн сиз [бул жерди](#) басып, DAA Канаданын максаттуу жарнамадан баш тартуусу жөнүндө көбүрөөк маалымат ала аласыз.

Жалпысынан Бирдиктүү идентификаторунун 2.0 максаттуу жарнамадан баш тартуу үчүн [бул жерди басыңыз](#).

Кызыкчылыкка негизделген жарнамалардын айрым түрлөрүнөн баш тартсаңыз дагы, башка жарнамаларды ала берээриңизди унутпаңыз. Андан тышкары, бир же бир нече NAI же DAA мүчөлөрүнөн баш тартуу, ошол тандалган мүчөлөр DAA/NAI эрежелерине ылайык, сизге белгилүү бир максаттуу жарнамаларды жеткирбеши керек дегенди билдирет. Бул тиешелүү DAA/NAI мүчөлөрү тарабынан сунушталган кызматтарга таасирин тийгизет, бирок сиз мындан ары эч кандай максаттуу мазмунду жана/же катышуучу эмес тараптардан жарнамаларды албай каласыз дегенди билдирбейт. Ошондой эле, эгерде серепчилериңиз сиз баш тартуу барагына киргенде cookie файлдарын четке кагуу үчүн конфигурацияланган болсо же сиз cookie файлдарыңызды өчүрүп салсаңыз, башка Түзмөктү же веб-серепчи(лерди) колдонсоңуз же серепчиге негизделбеген кирүү ыкмасын колдонсоңуз, сиздин DAA/NAI

серепчиге негизделген баш тартуу натыйжалуу болбой калышы мүмкүн. Мобилдик түзмөктү өчүрүү бир эле түзмөктө да серепчиге негизделген Кызыгууларга негизделген жарнамаларга таасирин тийгизбейт жана ар бир түзмөк үчүн өзүнчө баш тартуу керек. Үчүнчү тараптын баш тартуу варианттарынын же программаларынын натыйжалуулугу же аларга туура келиши же алардын программаларына байланыштуу билдирүүлөрүнүн тактыгы үчүн биз жооптуу эмеспиз.

Ошондой эле серепчи(лериңизде) же мобилдик түзмөктөрүңүздө cookie файлдарын четке кагуу менен, колдонмолорду орнотуп жатканда, адатта, аларды орнотуп жаткан «дайындарга жетүү» суроо-талаптарын четке кагуу менен же түзмөгүңүздөгү жарнамага көз салуу жөндөөлөрүн тууралоо менен веб-сайттарда кызыгууга негизделген жарнамаларды алдын алуу же азайтууга болот.

Эгер сиз аларды маркетинг максаттары үчүн бизге берген болсоңуз, электрондук почта дарегиңизге же телефон номериңизге негизделген жекелештирилген жарнамаларды да ала аласыз. Бул колдонуудан баш тартуу үчүн [бизге кайрылыңыз](#).

Сиз кызыгууларга негизделген жарнамалардан баш тартсаңыз да, «контексттик» жарнамаларды көрө бересиз. Биз кызыгуулар негизинде жарнама жөнөтүүнү токтотсок дагы, сиз баары бир компютериңизде же мобилдик колдонмодо бренддерибиздин жарнамасын ала бересиз. Бирок бул жарнамалар сиз кирген сайттардын контекстине негизделген жана контексттик жарнамалар деп аталат. Сиз өзүңүздүн мобилдик телефондон кирген беттерге негизделген же компютер аркылуу убак бою жана өз ара байланышпаган кызматтар арасында жасаган иш-аракеттерден көргөн кызыкчылыктар негизиндеги жарнамалардан айырмаланып, контексттик жарнамалар — бул сизге көрсөтүлгөн конкреттүү сайттын контекстинен көз каранды. Мисалы, сиз балдар үчүн онлайн-товарларды карап жатканда, балага кам көрүү боюнча биздин бренддердин биринин жарнамасын көрө аласыз, анткени бул сайттарга салт болгондой негизинен жаңы же болочоктогу ата-энелер киришкен. Ошондой эле биз учурдагы мыйзамга ылайык, сиздин компютерден же түзмөктөрдөн маалыматты топтой турганыбызды жана аны биздин веб-сайттардын иштөөсүн баалоо, керектөөчүлөрдү изилдөө же алдамчылыкты аныктоо сыяктуу башка максаттарда пайдаланышыбыз мүмкүн экенин билишиңиз керек.

✓ **Cookie файлдарды кантип башкара аласыз**

Серепчиңизди ал бардык cookie файлдарынан баш тарткандай же сиздин компьютерге cookie файлдары жөнөтүлүп жатканын көрсөтүп тургандай жөндөй аласыз. Бирок, бул биздин сайттардын же кызматтардын нормалдуу иштөөсүнө тоскоолдук кылышы мүмкүн. Ошондой эле серепчиңизди, баракчаларды карап бүткөндөн сайын cookie файлдарын өчүрүп турууга жөндөй аласыз.

Сиз кызыкчылыктар негизинде жарнамадан баш тартканда, биз серепчиңизге баш тартуу cookie файлдарын жөнөтөбүз, ал бизге сиз мындан ары кызыкчылыктар негизинде жарнама алууну каалабай турганыңызды билдирет. Эгер сиз серепчиңиздеги бардык cookie файлдарын өчүрүүнү чечсеңиз, сиздин баш тартуу cookie файлыңыз өчүрүлөт. Бул эгер сиз мурдагыдай эле кызыгуулар негизинде жарнамаларды алууну каалабасаңыз, cookie файлдарын өчүргөн ар бир серепчиден кайрадан баш тартышыңыз керектигин түшүндүрөт.

Кээ бир базарларда жана айрым веб-сайттарыбызда биз cookie файлдарынын айрым категорияларына карата тандоо жүргүзүүгө мүмкүндүк берген cookie файлдарына макулдуктарды башкаруу платформасын сунуштайбыз. Эгер бул жеткиликтүү болсо, бул cookie файлдарынын баннери жана/же тиешелүү веб-сайттарда көрүнгөн сүрөтчө катары көрүнүшү мүмкүн. Биз ошондой эле мобилдик колдонмолордо эгер бар болсо ушундай технологияны камсыздай алабыз, алар тиешелүү колдонмонун жөндөөлөр менюсү аркылуу жеткиликтүү болот.

#### ✓ **АКШнын мамлекеттик купуялык мыйзамдары**

Биздин [«АКШ. Мамлекеттик купуялык эскертүүсү»](#) төмөндөгү айрым мамлекеттик купуялык мыйзамдары талап кылган маалымат жана мындай мыйзамдарга ылайык купуялык укуктарына байланыштуу маалымат.

#### ✓ **ЕЕА, Швейцария жана Улуу Британиянын резиденттери үчүн кошумча маалымат**

Эгерде сиз ЕЭА'да, Швейцарияда же Улуу Британияда жашасаңыз же учурда ЕЭА'да, Швейцарияда же Улуу Британияда турсаңыз, биздин сиз тууралуу сактаган жеке дайындарга кирүү мүмкүндүгүн ала аласыз, алардын так эместерин, эскиргенин же кереги жогун тууралоону, өчүрүүнү же керектүү маалыматты чектөөнү сурай аласыз жана дайындарыңыздын аларды башка кызмат көрсөтүүлөрдү жеткирип берүүчүгө бере алгандай форматта берүүнү бизден өтүнө аласыз. Ошондой эле сиз каалаган убакта, жеке дайындарыңызды иштеп чыгууга макулдугуңузга таянганда, өз макулдугуңузду кайтара аласыз. Ошондой эле эгерде мындай иштеп чыгуу биздин мыйзамдуу кызыкчылыктарга негизделсе

(бул бизде дайындарды белгилүү бир максатта колдонууга мыйзамдуу себеп бар экенин билдирет жана бул себеп сиздин P&G'нин колдонбогонуна кызыгууңуздан жогору эме), жеке дайындарыңызды иштеп чыгуубузга каршылык билдире аласыз (бул сиз бизден аларды пайдаланууну токтотууну өтүнө алаарыңызды түшүндүрөт). Суроо-талап берүү үчүн, [бул жерди басыңыз](#).

Эгерде сизге дайындарды коргоо жана жалпысынан жеке дайындарыңызга карата укуктарыңыз жөнүндө кошумча маалымат керек болсо, <https://edps.europa.eu/data-protection/> дареги аркылуу Дайындарды коргоо боюнча Европа көзөмөл органынын сайтына же төмөндөгү <https://ico.org.uk> дареги аркылуу Улуу Британиянын Маалымат комиссарынын башкармалыгынын сайтына кире аласыз. Эгерде суроо-талаыңызга карата биздин жооп канааттандырбаса, сиз өз өлкөңүздөгү жеке дайындарды коргоо боюнча органга даттана аласыз.

Procter and Gamble España SA Дайындарды коргоо боюнча испан агенттиги тарабынан аккредитацияланган AUTOCONTROL'до дайындарды коргоо боюнча жүрүм-турум кодексин сактайт, ошондуктан, ага карата [www.autocontrol.es](http://www.autocontrol.es) сайтында кызыкдар жактар үчүн жеткиликтүү дайындарды коргоо жана жарнама менен байланыштуу дайындарды иштеп чыгууга даттануулардын соттон тышкаркы системасы жайылтылат.

#### ✓ **Стоматологиялык адистер**

Эгерде сиз стоматолог болсоңуз жана кесиптик программаларыбыздын биринин алкагында бизге жеке дайындарыңызды, анын ичинде <https://www.dentalcare.com> аркылуу берсеңиз, P&G жергиликтүү өкүлү аркылуу биз менен байланышыңыз, мисалы, Oral-B.

#### ✓ **Ден соолукту коргоо адистери**

Эгерде сиз ден соолукту коргоо адиси болсоңуз жана кесиптик программаларыбыздын биринин алкагында бизге өз маалыматыңызды, анын ичинде аркылуу берсеңиз, P&G жергиликтүү же аймактык өкүлү аркылуу биз менен байланышыңыз.

#### ✓ **Керектөөчүлөрдү изилдөөнүн катышуучулары**

Биздин изилдөөлөрүбүздүн бирине катышууңуздун бир бөлүгү катары бизде болушу мүмкүн болгон жеке маалыматтарга карата суроо-талап кылуу үчүн, макулдук формаңызда көрсөтүлгөн байланыш маалыматын карап же изилдөө борборуна чалып же баш багыңыз.

---

Башка бренддер сыяктуу эле, сиз биз менен өз ара аракеттенгенде же жеке дайындарды үчүнчү жактар менен бөлүшкөндө жеке дайындарды чогултабыз, алар өз кезегинде, сизге берилиши мүмкүн. Сиздин укуктарды коргоо үчүн, биз муну урматтоо жана этияттык менен жасайбыз. Жеке дайындар бизге сизди керектөөчү катары кызыгууларыңызды жана артык көрүүлөрүңүздү жакшыраак түшүнүүгө жардам берет.

### ✓ Жеке дайындарды кантип чогултабыз

Биз сиз тууралуу маалыматты ар башка ыкмалар менен ар кандай жерлерден чогултабыз. Биз чогулта турган айрым жеке дайындар жеке дайындарды камтышы мүмкүн, ал сизди идентификациялоо үчүн пайдаланылышы ыктымал; мисалы, атыңыз, электрондук почта дарегиңиз, телефон номериңиз же почта дарегиңиз. Айрым юрисдикцияларда IP-дарек же cookie файлдар жана мобилдик түзмөктөрдүн аныктагычтары сыяктуу нерселер дагы жеке дайындар деп эсептелиши мүмкүн.

### ✓ Сиз аны түздөн-түз бөлүшөсүз

Сиз биздин веб-сайттарда же мобилдик колдонмолордо аккаунтту каттоодо же болбосо чалып жатканда же электрондук почта аркылуу жеке дайындарды бизге бересиз. Биз сиздин аты-жөнүңүз, электрондук почта дарегиңиз же үй дарегиңиз, туулган күнүңүз, төлөм маалыматыңыз, курагыңыз, жынысыңыз, сиздин үй-бүлөдөгү адамдардын саны жана биз продукттарыбыз жана кызматтарыбыз жөнүндө маалыматты сизге кантип жөнөтүүнү каалганыңызды — мисалы, үй дарегиңизге, электрондук почта дарегиңизге же сизге билдирүү жөнөтүү менен алгыңыз келгенин сурашыбыз мүмкүн.

### ✓ Сиз вебсайттар жана электрондук почталар менен өз-ара катышасыз

Сиз биздин сайттарга киргениңизде, жарнамаларыбызды көргөнүңүздө же өнүмдөрүбүздү же кызматтарыбызды колдонгондо автоматтык түрдө маалыматты чогултуучу технологияларды колдонушубуз мүмкүн. Мисалы, биз cookie файлдарын (компьютериңиздин серепчисинде сакталган кичинекей файл) сиз кайсы серепчини жана операциялык системаны колдонуп жатканыңызды, IP дарегиңизди жана сиз кирген веб-баракчалар, чыкылдаткан шилтемелер сыяктуу онлайн аракеттериңиз же бизден келген электрондук катты ачып же ачпай койгонуңуз жөнүндө айтып берүү үчүн колдонобуз.

### ✓ Сиз мобилдик колдонмолорду жана башка түзмөктөрдү пайдаланасыз

Сизге эң мыкты колдонуучу тажрыйбасын берүү үчүн, сиз үйүңүздө мобилдик колдонмолорубузду же «акылдуу» түзмөктөрүбүздү колдонгондо телефонуңуздан маалымат чогултуучу технологияларды колдонушубуз мүмкүн. Колдонмону жүктөп алууда же үйдөгү Интернетке туташкан түзмөктөрдү орнотууда буга макул болосуз. Бул маалымат мобилдик телефонуңуздун же башка түзмөгүңүздүн жарнама идентификаторун, телефонуңуздун иштөө системасы, колдонмону же түзмөктү кантип колдонгонуңуз, физикалык жайгашкан жериңиз жана айрым юрисдикцияларда жеке дайындар деп эсептелген башка маалыматты камтышы мүмкүн. Учурдагы мыйзамдарда талап кылынгандай, сиз телефонуңузда же түзмөгүңүздө калкып чыкма эскертмени аласыз, ал сизге кабыл алуу же четке кагуу мүмкүнчүлүгүн берет, бул бизге сиздин так геожайгашууңузду (кайда турганыңыз же интернетке кире турган жериңизди так билүүгө) же башка жеке маалыматтарды чогултуу же кирүү мүмкүнчүлүгүн берет.

### ✓ Сиз өнөктөштөр же үчүнчү тараптар менен байланышасыз

Биз башка компаниялар бөлүшкөн же бизге саткан маалыматты ала алабыз. Мисалы, сиз, балким, байланыш кызматына же лоялдуулук үчүн упай эсептөө программасына катталганда, башка компания биз менен сиздин жеке дайындарыңызды бөлүшүүсүнө макулдук бергенсиз. Мүмкүнчүлүккө жараша, биз жеке дайындарды жалпыга жеткиликтүү булактардан, мисалы, интернет жарыялоодон, блог жазууларынан, видеолордон же социалдык медиа сайттарынан чогулта алабыз. Биз ошондой эле жалпыга жеткиликтүү маалымат базаларынан алынган (жергиликтүү мыйзам талаптарына ылайык) же сиз берген макулдугуңуздан алынган сиз жөнүндө маалыматты чогултуу же бириктирүү бизнеси менен алектенген керектөөчү маалыматтарды сатуучулар сыяктуу башка компаниялардан жеке дайындарды ала алабыз. Бул сиздин киреше деңгээлиңиз, жашыңыз, жынысыңыз, үй-бүлөңүздөгү адамдардын саны жана интернеттен же жакыныңыздагы дүкөндөрдөн сатып алган өнүмдөрүңүз тууралуу маалыматты камтышы мүмкүн.

### ✓ Жеке дайындарды колдонуунун жалпы жолдору

Биз сиздин жеке дайындарыңызды дүйнө жүзү боюнча күн сайын сизге окшогон адамдардын жашоосун жакшыртуу максатыбызга жетүүгө жардам берүү үчүн колдонобуз. Мисалы, маалыматтарыңызды төмөндөгү Иштап чыгуу максаттары үчүн колдонушубуз мүмкүн:

- [Өнүмдөр/Кызматтар](#). Бул сизге кызмат көрсөтүүнү жана сиз сураган өнүмдөрдү же үлгүлөрдү жөнөтүүнү камтыйт.
- [Кардар башкаруусу](#). Буга төмөнкүлөр кирет:



- Биздин ар кандай маркетинг программаларыбызга жана веб-сайттарга сизди аныктоо жана аныктыгыңызды текшерүү
- Аккаунттарды жана артыкчылыктарды, ошондой эле каржылык стимулдарын, сыйлыктарды, арзандатууларды (мисалы, баа же тейлөө купондору) жана лоялдуулук программаларын (жалпысынан «Сыйлык берүү программалары») башкаруу жана тейлөө
- P&G сайтыңызды же колдонмонун артыкчылыктарын башкарууга жардам берет
- Биздин сынактарга же лотереяларга катышууга жана рейтингдерди жана сын-пикирлерди калтырууга мүмкүндүк берет
- [Кардарларды тейлөө/байланыштар](#), мисалы:
  - Маалымат берүү жөнүндө суроолоруңузга же суроо-талаптаргыңызга жооп берүү
  - Кардарларды тейлөөнү камсыздоо
  - Транзакциялык билдирүүлөрдү жөнөтүү (мисалы, эсептен көчүрмөлөр же ырастоолор)
  - Сиз менен социалдык тармактарда баарлашуу
  - Биздин өнүмдөр же кызматтар (же өнөктөштөрдүн өнүмдөрү же кызматтары), сурамжылоо жана чакыруулар жөнүндө маркетингдик коммуникацияларды жөнөтүү
- [Төлөм/каржылык](#), мисалы:
  - Бизден сатып алган өнүмдөр үчүн төлөмдү иштетүү
  - Төлөмдөрдү жана инкассацияларды кайра иштетүү жана берүү
- [Жарнамаларды тейлөө](#). Бул сизге ылайыктуу жарнамалар менен тейлөөнү жана сиздикиндей профилге ээ болгон башкаларды тейлөөнү камтыйт, алар бизден угууга кызыкдар болушу мүмкүн, ыңгайлаштырылган аудиториялар жана окшош аудиториялар аркылуу тиешелүү жарнамалар. Мисалы, биз сиздин хэштегден электрондук почтаңыздын дарегинизди социалдык медиа кызматына жүктөй алабыз жана бул социалдык медиа кызматынан сиз жөнүндө жана башка адамдар тууралуу маалыматтарынын негизинде сизге жана кызыгуулары

сиздикине окшош адамдарга, анын ичинде башка өлкөлөрдө да биздин жарнамаларды жөнөтүүнү суранышыбыз мүмкүн

- [Жарнамаларды башкаруу](#), мисалы, жарнама кампанияларынын натыйжалуулугун өлчөө жана көзөмөлдөө жана жарнамалык кампанияларга карата башка административдик жана бухгалтердик иш-чараларды жүргүзүү
- [Сапат жана коопсуздук](#), анын ичинде:
  - Сапатты көзөмөлдөө, окутуу жана талдоо
  - Коопсуздукту камсыз кылуу жана текшерүү
  - Система администрациясы жана технологияларды башкаруу, анын ичинде веб-сайттарыбызды жана колдонмолорубузду оптималдаштыруу
- [Коопсуздук](#), анын ичинде коркунучтарды аныктоо жана арам ойлуу же алдамчылык иш-аракеттеринен коргоо
- [Иш кагаздарын жүргүзүү жана аудит](#), анын ичинде керектөөчүлөр менен өз ара аракеттенүүлөрдү эсепке алуу жана аудит, анын ичинде транзакция маалыматынын бир бөлүгү катары сакталган журналдар жана жазуулар
- [Юридикалык камсыздоо/Нормативдик талаптарга жооп берүү](#), анын ичинде тобокелдиктерди башкаруу, аудит, иликтөөлөр, отчеттуулук жана башка укуктук жана шайкештик себептери.
- [Изилдөө жана өнүктүрүү \(«R&D»\)](#), мисалы
  - Ички изилдөө
  - Керектөөчүлөрүбүздү кубандырган өнүмдөрдү, кызматтарды жана программаларды иштеп чыгуу
- Жеке дайындарыңызды **Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары**
- Сиздин жеке маалыматыңызды чогултуу максатында шайкеш келген жана мыйзам тарабынан тыюу салынбаган
- **мыйзамдуу бизнес максаттары**

## ✓ Cookie файлдарын кантип колдонобуз

Cookie файлдары — бул веб-баракчаны кароодо компьютериңизге жөнөтүлө турган чакан файлдар. Аларда сиз кирген веб-сайттар менен кантип өз ара

аракеттене турганыңыз жөнүндө пайдалуу маалымат сакталган. Cookie файлдарын көзөмөлдөө тууралуу көбүрөөк [бул жерден](#) биле аласыз.

Биз cookie файлдарын бир нече жол менен колдонобуз, мисалы:

- веб-сайтты серептеп жана анын мүмкүнчүлүктөрүн колдонууга мүмкүндүк берүү
- сизге тиешелүү жарнама менен кызмат кылуу жана мындай жарнаманын натыйжалуулугун өлчөө
- сизге керек болгондон ашыкча жарнама көрсөтүлбөшү үчүн («жыштык чектөө» деп аталат)
- P&G мазмуну менен өз ара аракеттенишиңиз тууралуу көбүрөөк билүү үчүн
- биздин веб-сайттарга киргенде тажрыйбаңызды жакшыртууга жардам берүү үчүн
- тил же аймак сыяктуу каалоолоруңузду эстеп калуу үчүн, ар бир барганыңызда веб-сайтты ыңгайлаштыруунун кереги жок
- каталарды аныктоо жана аларды жоюу
- Биздин веб-сайттар канчалык жакшы иштеп жатканын талдоо

## ✓ Биз колдонгон cookie файлдарынын түрлөрү

**Абдан керектүү cookie файлдар:** Бул cookie файлдары (кээде «негизги» катары белгиленген) баракчанын жүктөлүшүнө мүмкүндүк берет же аларсыз баракча иштебей турган, айрым маанилүү функцияларды берет (б.а. сиздин маалыматтарды сатып алуулар себетинде сактоо).

**Функционалдык cookie файлдары:** Бул cookie файлдар сайттарга сиз кайра кайтканда эмнени каалай турганыңызды эстеп калуусуна шарт түзөт. Мисалы, эгер сиз биринчи кирүүдө сиз сайтты француз тилинде окууну чечсеңиз, кийинки кайтканда сайт автоматтык түрдө француз тилинде чагылдырылат. Ар бир жолу тилди тандоо зарылчылыгынын жоктугу аны сиз үчүн кыйла ыңгайлуу, натыйжалуу кылат.

**Жарнама cookie файлдары:** Бул cookie файлдар кызыгууларыңыздын кандай экенин билүү үчүн пайдаланылышы мүмкүн, мисалы, сиз кирген веб-сайттардын жана сиз сатып алган продукттардын негизинде болот. Бул дайыгндар сизге жагып же керек боло турган товарлар жана кызмат көрсөтүүлөр жөнүндө

кулактандырууларды биздин сизге жөнөтүүгө шарт түзөт. Ал ошондой эле бизге бир эле жарнаманы канча жолу көрүүнү чектөөгө мүмкүндүк берет.

**Аналитикалык cookie файлдары:** Бул cookie файлдар бизге веб-сайттарыбызды кандайча колдонгонуңузду, кайсы барактарга киргениңизди жана кайсы шилтемелерди басканыңызды айтып берет. Бул бизге веб-сайттарыбыздын өндүрүмдүүлүгүн өлчөөгө жана жакшыртууга жардам берет. Биз ар кандай юрисдикцияларда ар кандай аналитикалык cookie файлдарын колдонобуз. Көпчүлүк учурларда биздин сайттардын натыйжалуулугуна мониторинг жүргүзүү үчүн Google Analytics cookie файлдарын пайдаланабыз. Биздин сайтка кирүүңүз тууралуу Google Analytics топтогон маалыматты пайдалануу жана берүү жөндөмдүүлүгүбүз [Google Analytics Колдонуу шарттары](#) жана [Google Купуялык саясаты](#) менен чектелген.

**Коомдук медианын cookie файлдары:** Биз сайтка кошкон бир катар социалдык медиа кызматтары тарабынан коюлган бул cookie файлдары биздин мазмунду досторуңуз жана тармактарыңыз менен бөлүшүүгө мүмкүндүк берет жана биздин сайтыбызга киргениңизге байланыштуу ошол социалдык платформалардагы жарнамалар менен сиз менен байланышууга мүмкүнчүлүк берет. Айрым коомдук медиа сайттарынын кукилери, мисалы Facebook'туку, жарнама таргетти үчүн дагы колдонулат.

## ✓ Кызыгуулар негизиндеги жарнама

Сиз биздин өнөктөштөрдүн сайттарына киргенде, биз сизге сиз көргүңүз келгендей жарнама же башка мазмунду көрсөтүшүбүз мүмкүн. Мисалы, эгер биз сиздин балдар кийимдери же мектеп куралдары сатыла турган сайттарга киргениңизди байкасак, сиз Tide® кир жуугуч айнасынын жарнамасын алышыңыз мүмкүн. Жана бул маалыматтан биз сиздин балдарыңыз бар деп тыянак чыгарсак болот, демек, күчтүү кир жуугуч айнасына кызыкдар болушуңуз мүмкүн. Ошентип, сизге пайдалуу боло турган биздин өнүмдөр жөнүндө тиешелүү дайындарды сизге жөнөтүүнү ниет кылабыз. Кызыгууларга негизделген жарнама боюнча тандооңуз тууралуу көбүрөөк билүү үчүн [бул жерге](#) өтүңүз.

**Окшош кызыкчылыктарды бөлүшкөн керектөөчүлөрдүн топторунан үйрөнөбүз:** Биз сизди бирдей кызыкчылыктарды көрсөткөн керектөөчүлөрдүн белгилүү бир тобуна киргизишибиз мүмкүн. Мисалы, сиз устараны ондлайн көп сатып алганыңызды көрсөк же онлайн купондорду колдонгонуңузду байкасак же арзандатууларды же сатууларды издеп жатканыңызды байкасак, сизди «устара сүйүүчүлөрү» тобуна киргизебиз. Белгилүү веб-баракчалардагы иш-аракетиңизге, биздин веб-сайттарыбызга жана башка веб-сайттарыбызга басылган шилтемелериңизге, сиз колдонгон мобилдик колдонмолорго же сиз көргөн брендибиздин электрондук почталарына жана электрондук каттарда басылган

шилтемелерге, ошондой эле биз чогулткан башка маалымат боюнча, мисалы, чекене өнөктөштөрдөн жана башка үчүнчү жактардан сиз жөнүндө мындай жыйынтыктарды чыгара алабыз. Интернетте жана/же автономдуу режимде бирдей аракеттенген керектөөчүлөр тобунун жалпы тенденциялары, адаттары же мүнөздөмөлөрү жөнүндө билүүңүзгө жардам берүү үчүн, биз cookie файлдарын жана түзмөктөрдүн идентификаторлорун бириктиребиз. Муну жасоо менен топтогуларга «окшош» көптөгөн башкаларды таап тейлейбиз жана аларга биздин оюбуз боюнча, актуалдуу жана пайдалуу боло турган өнүмдөрдүн сунуштарын жана дайындарды жөнөтө алабыз.

**Биз башка маалыматты сиздин cookie файлдарыңыз жана түзмөк идентификаторлору менен байланыштырабыз:** Сиздин cookie файлдарыңыз жана түзмөктүн идентификаторлору башка маалыматтар менен толукталышы мүмкүн, мисалы, сиз оффлайн режиминде сатып алган өнүмдөрүңүз жөнүндө маалымат же биздин сайттарда аккаунтту түзүүдө түздөн-түз бизге берген маалымат. Биз муну көбүнчө сизди түздөн-түз аныктоого мүмкүн болбогон жолдор менен жасайбыз. Мисалы, ABC12345 cookie файлдарынын идентификатору адамдын веб-сайтына киргендерине, жашына, жынысына жана соода адаттарына жараша устара сүйүүчүлөр тобуна таандык экенин биле алабыз. Эгер cookie файлдарыңыз же түзмөгүңүздүн маалыматын (желе жана колдонмону көрүү таржымалы) жеке аныктоону кааласак, биз аны тиешелүү мыйзамдарга ылайык жасайбыз.

**Биз сизди компьютерлериңиз, планшеттериңиз, телефондоруңуз жана түзмөктөрүңүз аркылуу биле алабыз:**Биз ABC12345 cookie файлынын идентификатору EFG15647 түзмөк идентификатору бар мобилдик телефонго ээлик кылган адамга же үй чарбасына кошулган компьютерге таандык экенин биле алабыз. Бул ноутбугуңузда жалаякшымды издеп, биз демөөрчүлүк кылган Google издөө жыйынтыктарына шилтемени басып, ал эми кийин өзүңүздүн мобилдик телефондо биздин Pampers® маркасындагы жалаякшымдардын жарнамасын көрө алаарыңызды түшүндүрөт. Биз бир эле адам компьютерге жана телефонго ээлик кылаарын болжолдоп же тыянак жасай алабыз, анткени, мисалы, алар күн сайын бир эле убакта бир эле Wi-Fi тармагына кошулат. Адам же үй чарбасы кандай түзмөктөрдү пайдаланып жатканын түшүнүү бизге сиздин бардык түзмөктөрдө бир эле жарнаманы көрүүнүн санын чектөөгө жардам берет. Бул маанилүү, анткени мындай жол менен сиз бир эле жарнама менен спам жөнөтүп жатканыбызга кыжырданбайсыз жана биз мындай кайталанган жарнамалар үчүн төлөбөйбүз.

**Даректелүүчү медиа:** Биздин сайттар же колдонмолор аркылуу бизге жеке дайындарыңызды бергениңизде, биз сизге жага турган жарнамаларды көрсөтүү үчүн ал маалыматтардын шифрлөөсүн же The Trade Desk's UID2 сыяктуу алмаштыруучу идентификаторду колдонобуз. Биз муну көбүнчө жарнама

мейкиндигин сунуштаган платформага (мисалы, Facebook, YouTube, Instagram, TikTok ж.б.) электрондук почта дарегиңиздин, телефон номериңиздин же мобилдик телефонунуздун псевдонимделген версиясын (жасалма тамгалар же сандар менен алмаштырылган) жүктөө аркылуу жасайбыз. Биз ошол эле колдомолорду ачык интернет деп аталган мейкиндик аркылуу жарнамаларды көрсөтүү үчүн колдонобуз. Бул бизден тиешелүү жарнамаларды nytimes.com сыяктуу сайттарда же колдонмолордо же алардын жарнамалык инвентаризациясынын онлайн аукциондоруна катышкан санариптик телекөрсөтүү сыяктуу башка жерлерде көрө аласыз дегенди билдирет.

**Өркүндөтүлгөн дал келүү:** Кээ бир сайттарыбыз Социалдык медиа платформалары жарнамачыларга сунуштаган Өркүндөтүлгөн дал келүү функцияларын колдонушат (мисалы, [Facebook'тун Өркүндөтүлгөн дал келүүсү](#), [TikTok'тун Өркүндөтүлгөн дал келүүсү](#), ж.б.). Advanced Matching аркылуу биз сайтыбыздын форма талааларына киргизген айрым жеке маалыматтарыңызды (мисалы, сиздин атыңыз, электрондук почта дарегиңиз жана телефон номериңиз — эч кандай сезимтал же өзгөчө категориядагы маалыматтар эмес) псевдонимделген форматта Социалдык Медиа Платформасына жөнөтөбүз, же Pixel Социалдык медиа платформасы сизди серепчиңиздин cookie файлдары же түзмөк идентификатору менен байланыштырууга жардам берүү максатында бул маалыматты автоматтык түрдө псевдонимизациялайт жана тартат. Биз муну тийиштүү Социалдык медиа платформаларындагы жарнамабыздын натыйжалуулугун жакшыраак максаттуу жана өлчөө үчүн жасайбыз. Эгер биз сизге белгилүү бир Социалдык Медиа Платформасында жарнама көрсөтсөк, сиз аны бассаңыз, биздин сайтка келип, бир нерсе сатып алдыңызбы же жокпу, демек, ошол Социалдык Медиа Платформасында жарнамаларды сатып алууну уланташыбыз керекпи же жокпу биле алабыз.

**Google Analytics Жарнамалык өзгөчөлүктөрү:** Сайттарыбыздын айрымдары [Analytics менен издөө жарнамалары үчүн Google Ремаркетинг тизмелерин колдонушат](#) («RLSA»), бул алар жарнамачыларга сунуштаган кызмат. Жеке адамдар биздин сайттарга киргенде, Google Analytics алардын баш багуулары тууралуу маалыматтарды чогултат. Эгер конок өзүнүн Google аккаунтуна кирсе, биз ал колдонуучуга Google'дан алар кирген P&G сайтына тиешелүү терминдерди издөөнү жүргүзгөндө, кызыгууга негизделген жарнаманы бере алабыз. Мисалы, Head & Shoulders веб-сайтыбызга киргенде Google аккаунтуна кирген болсоңуз, Google'дан «какачка каршы шампунь» деп издегениңизде сизге Head & Shoulders жарнамасын бере алабыз. Биздин сайтка кирүүңүз тууралуу Google Analytics топтогон маалыматты пайдалануу жана берүү жөндөмдүүлүгүбүз [Google Analytics Колдонуу шарттары](#) жана [Google Купуялык саясаты](#) менен чектелген. Өнөктөштөрүбүздүн сайттарын же колдонмолорун колдонгондо Google дайындарды кантип колдоноорун түшүнүү үчүн [бул жерге](#) баш багыңыз. Сиз каалаган убакта [Google Analytics'тен](#) баш тарта аласыз.

## ✓ Биз колдоно алган башка технологиялар

**Жакындыкка негизделген маяктар:** Маяктар сиз телефонуңузга орноткон мобилдик колдонмолорго бир тараптуу сигналдарды жөнөтүп, мисалы, дүкөндү аралап жүргөнүңүздө, мисалы, кандай товарлар сатылып жатканын айтып берет. Маяктар сиз жакындап калганда жана белгилүү бир маяк менен байланышкан мобилдик тиркемеде макулдук бергенден кийин гана түзмөгүңүз менен сүйлөшөт. Өз кезегинде, колдонмолор сизге жарнамаларды жана сунуштарды ыңгайлаштырууга жардам берүү үчүн бизге жайгашкан жер маалыматын бериши мүмкүн. Мисалы, сиз супермаркеттин териге кам көрүү бөлүмүндөгү маяктын жанында болгондо, биз сизге 4 \$ арзандатуу купонун жөнөтүшүбүз мүмкүн.

**Пикселдер:** Бул веб-баракчага киргизилген, бирок көрүнбөй турган кичинекей объекттер. Алар ошондой эле «тег», «веб-ката» же «пикселдик gifкалар» деп аталышат. Биз пикселдерди сиздин компьютерге cookie файлдарды жеткирүү, сиздин веб-сайттын активдүүлүгүн текшерүү, биздин сайттарга кирүүнү жеңилдетүү үчүн жана интернет-маркетинг үчүн пайдаланабыз. Биз ошондой эле жарнамалык электрондук почта билдирүүлөрүбүзгө же маалымат бюллетендерибизге пикселдерди кошуп, сиздин аларды ачып, алардагы шилтемелерин басасызбы же сокпу, аныктайбыз. Бул сиздин активдүү колдонуучу экениңизди түшүнүүгө жардам берет (бул сиздин дайындарыңыздын аракетсиздигинен улам өчүрүлүшүнө жол бербейт). Ал ошондой эле биздин маркетинг аракеттерибиздин натыйжалуулугун өлчөөгө жана байланышыбыздын мазмунун жекелештирүү жана маркетингдик чечимдерди кабыл алуу үчүн колдоно турган түшүнүктөрдү жана талдоолорду алууга жардам берет (мисалы, эгер сиз электрондук почтаны ачкан болсоңуз, бирок анда андагы шилтемелер болсо, биз сизди Facebook'та кайра багыттоону чечишибиз мүмкүн).

**Мобилдик түзмөктөрдүн идентификаторлору жана SDK'лар:** Мобилдик колдонмолорубузда программалык кодду колдонобуз, сиз биздин колдонмолорубузда колдонгондо, веб-сайттарыбызда cookie файлдары чогултулганга окшош. Бул сиздин мобилдик телефонуңуздун идентификаторлору (iOS IDFA'лар жана Android Advertising ID'лери) жана биздин колдонмолорду колдонуу ыкмасы сыяктуу маалымат болот.

**Так геожайгашуу:** Мобилдик колдонмолорубузда пайдаланганыңызда, глобалдык жайгаштыруу тутумунун (GPS) координаттары (узундук жана кеңдик) сыяктуу нерселерден так жайгашкан жериңиз тууралуу маалымат алышыбыз мүмкүн. Сиз ар дайым телефонуңузда же түзмөгүңүздө сизди кабыл алуу же четке кагуу өтүнүчү менен калкып чыкма билдирүү аласыз. Сиз кененирээк шаарда, почта индексинде же провинцияда экениңизди билүү үчүн дайыма эле макулдук

сурабай турганыбызды түшүнүшүңүз керек. Мисалы, сиз Филиппиндин Манила шаарында жүргөнүңүздү билсек, аны так жайгашкан жер деп эсептебейбиз.

## ✓ Сайт жана колдонмолор мазмуну

**Плагиндер:** Биздин веб-сайттар башка компаниялардын, мисалы, социалдык тармактардын плагиндерин камтышы мүмкүн. Плагиндин мисалы Facebook тармагынын «Жакты» баскычы болуп саналат. Бул плагиндер маалыматты (мисалы, сиз кирген баракчанын URL-дареги) чогултуп жана аны кайра аларды түзгөн компанияга жөнөтүшү мүмкүн. Сиз плагинди баспасаңыз дагы, бул болушу мүмкүн. Бул плагиндер алар биздин сайттарда пайда болсо дагы, купуялуулук саясаты жана аларды түзгөн компаниянын шарттары менен жөнгө салынат.

**Логиндер:** Биздин веб-сайттар сизге өз эсептик жазууңузду пайдалануу менен башка компаниянын системасына кирүүңүзгө уруксат бере алат, мисалы, «Facebook аркылуу кирүү». Муну кылганыңызда, сиз кирүү үчүн колдонуп жаткан башка компаниянын аккаунтундагы аккаунтуңузду жөндөөлөрүнөн алууга макулдук берген маалыматыңызга гана кире алабыз.

**Колдонуучулар мазмуну:** Биздин сайттардын жана колдонмолордун айрымдары сынактар, блогдор, видеолор жана башка функциялар үчүн өзүңүздүн мазмунуңузду жүктөөгө мүмкүндүк берет. Сиз тапшырган же жарыялаган ар кандай маалымат жалпыга ачык маалымат болуп калаарын унутпаңыз. Биздин сайттарыбызга жана колдонмолорубузга тапшырган мазмунуңузду башкалар кантип колдонушу мүмкүн экенин биз көзөмөлдөй албайбыз. Биз бул купуялык саясатын, мыйзамды же сиздин жеке купуялыгыңызды жана коопсуздугуңузду бузган жолдор үчүн жооптуу эмеспиз.

**Шилтемелер:** P&G сайттары биз көзөмөлдөбөй турган башка сайттарга шилтемелерди камтышы мүмкүн. Ал сайттар биздики эмес, өздөрүнүн купуялык саясаты жана шарттары менен жөнгө салынат.

## ✓ Автоматташтырылган чечимдерди кабыл алуу жана профилдештирүү

Автоматташтырылган чечимдерди кабыл алуу адамдын катышуусуз автоматташтырылган каражаттарды колдонуу менен чечим кабыл алууну билдирет. Профилдештирүү — бул жеке дайындарды талдоо же болжолдоо максатында адамдын айрым жеке мүнөздөмөлөрүн баалоо үчүн жеке дайындарды колдонууну талап кылуу, мисалы, ал адамдын жеке каалоолорун, кызыгууларынын, мүмкүн болгон жүрүм-турумун ж.б. автоматташтырылган иштетүү формасы.



Сиз бул Купуялык саясатын окуганыңыздай, биз сизден жана башка коммерциялык жеткиликтүү булактардан жеке маалыматтардын ар кандай түрлөрүн чогултабыз. Бул дайындар айрым жүрүм-турумдар менен жеке мүнөздөмөлөрдүн ортосундагы байланыштарды аныктоо үчүн кээде алгоритмдерди колдонуу менен, анын ичинде бириктирилет жана талданат. Окшош мүнөздөмөлөргө ээ же окшош аракеттерди жасаган R&C колдонуучулары биздин өнүмдөрдүн окшош кызыкчылыктарын бөлүшүшү мүмкүн: бул анализдин негизинде R&C керектөөчүлөрүнүн сегменттери түзүлүп, электрондук почта, онлайн жарнама жана социалдык медиа аркылуу тиешелүү сунуштарга ылайык багытталган.

Бул процесс бизге байланыштарыбызды сиздин билдирилген же болжолдонгон кызыкчылыктарыңызга ылайыкташтырууга мүмкүндүк берет. Ошентсе да, биз эч кандай автоматташтырылган чечимдерди кабыл алуу процесстерин, анын ичинде профилдештирүү процесстерин жүргүзбөйбүз, бул GDPRдын 22(1) жана (4) беренелерине ылайык юридикалык натыйжаларды жаратышы мүмкүн же сиздин укуктарыңыз менен эркиндиктериңизге олуттуу таасирин тийгизет, эгерде биз интрузивдүү профилдештирүү жана көзөмөлдөө практикасын колдонгубуз келсе, биз сизге ар дайым кабарлап турабыз жана мыйзамдуу түрдө талап кылынган учурда, буга чейин макулдугуңузду сурайбыз же сизге баш тартуу укугун беребиз.

---

## Жеке дайындарды кантип ачыкка чыгарабыз

### ✓ Макулдугуңуз менен

Сиздин макулдугуңуз болгондо, биз сиздин жеке маалыматыңызды башкаларга, мисалы, тандалган өнөктөштөрүңүзгө ачыкка чыгара алабыз, алар сизге сунуштарды, жарнамаларды же биз сизди кызыктырышы мүмкүн деп эсептеген өнүмдөр же кызматтар жөнүндө жарнамаларды жөнөтө алышат. Мисалы, Rapports® сыяктуу биздин жалаяк шым бренддерибизден R&C электрондук каттарын алган адамдар башка компаниялар даярдаган балдар аралашмасы жөнүндө маалыматты алууга макулдугун бериши мүмкүн.

### ✓ Онлайн платформалар жана жарнама технологиялары менен алектешкен компаниялары

Биздин вебсайттар жана жаратмалар сизге жарнамалар менен сунуштарды камсыздоого жардам берген онлайн платформалар жана жарнама технологияларды карманган компанияларга байланыш маалыматты, окшоштугу жок өздүк билдиргичтерди, болжолдонгон жана чыгарылган маалыматты, онлайн жана техникалык маалыматты менен гео-жайгашуу колдомолорду байкалгыдай

кылышыбыз мүмкүн. Андайда макулдукту жана/же чыгууну тандоо мүмкүнчүлүктөрүн камтыган жаратылуучу мыйзамдын талаптары аткарылат. Биз сиздин жеке маалыматыңызды P&Cден тышкары маркетингкорго акчалай компенсацияга сатпайбыз. Кошумча маалымат үчүн төмөндөгү купуялык саясатындагы АКШ Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү бөлүмүн караңыз.

## ✓ Сатуучулар

Биз сиздин жеке дайындарыңызды ишкердигибизди жүргүзүүгө жардам берген сатуучуларыбызга (анын ичинде биз бул жерде «**кызмат көрсөтүүчүлөр**» же «**сатуучулар**» деп атаган тиешелүү мыйзамдарда аныкталган «кызмат көрсөтүүчүлөр» жана «процессорлор») ачып же башка жол менен жеткиликтүү кыла алабыз. Буга сайттарыбызды жайгаштыруу, сайттарыбыз аркылуу сатып алууларыңыз үчүн төлөм маалыматын иштетүү, электрондук каттарды жана маркетингдик коммуникацияларды сизге жеткирүү, биз чогулткан маалыматтарды талдоо, сатуунун атрибуциясына жардам берүү (мисалы, платформа сайтында сизге жарнама көрсөткөнүбүздү жана андан кийин бизден продуктту сатып алганыңызды көрүү) жана сиз сураган өнүмдөрдү жана кызматтарды жөнөтүү кирет. Биз ошондой эле сиздин кишилик колдомолоруңузду юристтерге, аудиторлорго, кеңешчилерге, маалымат технология жана коопсуздук менен алектенген компаниялары, ошондой эле бизге кызматтарды көрсөткөн башкаларга төгүп же башка жол менен байкалтабыз. Биз бул компанияларга биз сураган тапшырмаларды аткаруу үчүн зарыл болгон жеке маалыматтарды гана ачыкка чыгарабыз же башка жол менен жеткиликтүү кылабыз же тиешелүү мыйзам жол берген учурда жеке маалыматтарды коопсуздук же алдамчылыкты аныктоо сыяктуу белгилүү бир ички максаттар үчүн колдонобуз. Биз кызмат көрсөтүүчүлөрүбүзгө сиздин жеке маалыматыңызды тийиштүү түрдө иштеп чыгууну жана коргоону тапшырабыз.

## ✓ Сатып алуулар үчүн төлөмдөр

Биздин айрым сайттар аркылуу жүргүзүлгөн сатып алуулар үчүн төлөмдөр үчүнчү жактын сатуучусунун онлайн төлөм системасын колдонуу менен аяктайт. Бул сайттар үчүн P&C сатып алуулар үчүн берилген кредит картаңыздын маалыматына кирүү мүмкүнчүлүгүнө ээ эмес жана бул үчүнчү тараптын системалары аркылуу сатып алууларыңыздын бир бөлүгү катары насыя картаңыздын маалыматын сактабайт же ачыкка чыгарбайт. Бул сайттардагы онлайн төлөм системабызга берген жеке же каржылык маалымат үчүнчү тараптын купуялык саясатына жана колдонуу шарттарына ылайык келет жана жеке же каржылык маалыматты берүүдөн мурун бул саясаттарды карап чыгууну сунуштайбыз.

## ✓ Юридикалык жана окшош себептер

Эгер сиздин жеке дайындарыңызды көзөмөлдөгөн бренд же бизнесибиздин бири же анын бизнес активдеринин бир бөлүгү же бардыгы башка компанияга сатылса, жеке дайындарыңыз ошол компанияга ачыкка чыгат. Ошондой эле биз маалыматыңызды биздин укуктарыбызды жана мүлкүбүздү коргоого жардам берген компанияларга же мыйзам, юридикалык процесстер, мамлекеттик органдар тарабынан талап кылынган учурда же өзүбүздүн же башкалардын укуктарын же кызыкчылыктарын коргоо үчүн зарыл болгон учурларда ачыкка чыгара алабыз.

---

## Биз топтогон дайындардын түрлөрү

**Дүйнө жүзү боюнча көптөгөн өнүмдөргө жана ишканаларга ээ болгон ири компания катары, бардык биздин кардарларды мыкты тейлөө үчүн, жеке дайындардын төмөндөгү түрлөрүн чогултабыз.**

Бул биз чогулткан жеке дайындардын ар кандай түрлөрүнүн толук тизмеси экенин жана биз аны мыйзамдуу негиз болгондо гана чогултаарыбызды эске алыңыз (мисалы, макулдукуңуз болгондо, же бул маалымат бизге сиз тарап болгон келишимди аткаруу үчүн керек болгондо же биздин мыйзамдуу кызыгууларыбыздын негизинде же мыйзамдуу милдеттенмелерди аткаруу үчүн кайра иштетүү зарыл болгондо). Бул түрлөрдүн көбү дээрлик сизге тиешелүү болбойт. Эгерде бизде сиз тууралуу кандай маалыматтар бар экенин билгиңиз келсе, [жөн эле сураңыз](#).

### ✓ Биз демейде эмнелерди топтойбуз

**Байланыш маалыматы:** Бул категориядагы маалымат элементтерине аттар (анын ичинде лакап аттар жана мурунку ысымдар), наамдар, почта дареги, электрондук почта дареги, телефон/мобилдик номер жана байланышкан адамдар үчүн байланыш маалыматтары (мисалы, аккаунтуңуздун ыйгарым укуктуу колдонуучулары) кирет.

**Жалпы демография жана психография:** Бул категориядагы маалымат элементтери жаш-курак диапозону, жарандык жана үй-бүлөлүк абал, расалык жана этникалык (мисалы, чачка кам көрүү же териге кам көрүү боюнча сиз берген маалыматка байланыштуу), соода артыкчылыктары, сүйлөгөн тилдер, лоялдуулук жана сыйлыктар программасынын маалыматтары, үй чарбаларынын демографиялык маалыматтары, социалдык медиа платформаларынын маалыматтары, илимий жана профессионалдык кызыкчылык маалыматтары, хоббилер, кызыгуулар, шыктуулук жана үчүнчү жактардан (сатып алуу мүмкүнчүлүктөрү, турмуштук окуяны башынан өткөрүү ж.б.) сыяктуу жеке мүнөздөмөлөрдү жана артыкчылыктарды камтыйт.

**Транзакция жана коммерциялык маалымат:** Бул категориядагы маалымат элементтерине кардар эсебинин маалыматы, квалификациялык маалыматтар, сатып алуу таржымалы жана тиешелүү жазуулар (кайтаруулар, продукт тейлөө жазуулары, төлөмдөрдүн жазуулары, кредиттер ж.б.), өнүмдөрдү жана тиркемелерди жүктөп алуу жана сатып алуу менен байланышкан жазуулар, керектөөчүнүн аныктыгын текшерүү үчүн чогултулган биометрикалык эмес маалыматтар (паролдор, эсептин коопсуздук суроолору), кардарларды тейлөө жазуулары кирет.

**Уникалдуу идентификаторлор жана аккаунттардын чоо-жайлары:** Бул категориядагы маалымат элементтерине уникалдуу ID номери (мисалы, кардар номери, аккаунт номери, жазылуу номери, сыйлык программасынын номери), системанын идентификаторлору (анын ичинде колдонуучу аты же онлайн эсептик дайындары), түзмөктүн жарнакчылары, жарнама идентификаторлору жана IP дареги кирет.

**Онлайн жана техникалык маалымат:** Бул интернетти жана башка электрондук тармак активдүүлүгүнүн маалыматтарын камтыйт. Бул категориядагы колдомолор элементтери төмөнкүлөрдү камтыйт: IP даректери, MAC даректери, SSID же башка түзмөк идентификаторлору же туруктуу идентификаторлор, колдонуучунун онлайн идентификатору, шифрленген сырсыздөр, түзмөктүн мүнөздөмөлөрү (мисалы, серепчи жөнүндө маалымат), веб-сервер журналдары, колдонмо журналдары, маалыматтарды серептөө дайындары, көрүү дайындары (ТВ, агым), вебсайт жана колдонмону пайдалануу, биринчи тараптын cookie файлдары, үчүнчү тараптын cookie файлдары, веб-маяк, ачык GIF жана пиксел тэгдери камтылат. Бул ошондой эле түзмөгүңүздүн иштеши (серепчи, операциялык система, аппараттык камсыздоо, мобилдик тармак маалыматы) сыяктуу маалыматты камтыйт; биздин веб-сайтка шилтеме кылган URL; веб-сайтыбыздагы же сиз кирген колдонмолордогу аймактар жана ал жердеги аракеттериңиз (анын ичинде электрондук почталар, мисалы, сиз аларды ачасызбы же ичиндеги шилтемелерди басасызбы); түзмөгүңүздүн мүнөздөмөлөрү жана түзмөктүн дайындары жана күндүн убактысы.

**Колдонулган маалымат:** Бул бөлүмдө келтирилген башка маалыматтардан алынган маалыматты камтыйт. Биз сиз жөнүндө бизде болушу мүмкүн болгон бардык жеке маалыматтарды талдоо менен болжолдонгон жана алынган маалымат элементтерин түзөбүз. Бул категориядагы маалымат элементтери ички аналитикалык программалар тарабынан түзүлгөн жактуулукту, атрибуттарды жана/же упайларды камтыйт.

✓ **Биз кээде эмнени топтойбуз**

**Так геожайгашуу:** Бул категориядагы маалымат элементтери так жайгашкан жерди камтыйт (мисалы, кеңдик/узундук сыяктуу).

**Ден-соолукка байланыштуу маалымат:** Ал кантип топтолгонуна негизделген дайындар элементтерине булар кирет:

- Керектөөчү программалардан чогултулган маалымат (мисалы, сиз биздин бренд сайттарыбызга катталганда, сыйлык берүү программаларыбызга катышканда же өнүмдөрдү сатып алганда)
  - Ден-соолук жана симптомдор жөнүндө жалпы маалымат
  - Кош бойлуулукка байланыштуу маалымат, мисалы, төрөй турган убагы
- Сиздин маалымдуу макулдугуңузду берген керектөөчүлөрдүн изилдөө иштери
  - Дене-бой же акыл-эс саламаттыгы, оорунун абалы, оорунун тарыхы же медициналык дарылоо же диагнозу, алынган дары-дармектер жана ага байланыштуу маалыматтар
- Биздин өнүмдөрдүн бирин колдонууга байланыштуу болгон даттануу же жагымсыз окуя тууралуу билдирүү үчүн биз менен байланышканыңызда чогултулган маалымат

**Финансылык маалыматтар:** Бул категориядагы маалымат элементтери банк эсебинин номерин жана реквизиттерин жана төлөм картасынын маалыматын камтыйт (мисалы, бренд менен түздөн-түз сатып алууда же брендден насыя алганда).

**Өкмөт тарабынан чыгарылган идентификациялык документтер:** Бул категориядагы маалымат элементтерине өкмөттүн ID жана Салык ID кирет (мис., биз ал маалыматты чогултушубуз керек болгон юрисдикциялардагы сынактын жеңүүчүлөрү үчүн).

**Аудио-визуалдык маалыматтар:** Бул категориядагы маалымат элементтери фотосүрөттөрдү, видео сүрөттөрдү, CCTV жазууларын, Call Center жаздырууларын жана чалууларды көзөмөлдөө жазууларын жана үн почталарын (мисалы, изилдөө үчүн, биздин мекемелерге барганда же бизге чалганда) камтыйт.

**Акылдуу түзмөктөр жана сенсордун маалыматтары:** Бул категориядагы маалымат элементтерине акылдуу түзмөк жазуулары, IoT өнүмдөрү (мисалы, Oral B колдонмосуна туташкан тиш щеткасынан) кирет.

**Балдар тууралуу дайындар:** Бул категориядагы маалымат элементтери сиздин балдардын санын, балдарыңыздын жалаяк өлчөмдөрүн, алардын жынысын жана жашын камтышы мүмкүн.

**Биометрикалык маалымат:** Бул категориядагы маалымат элементтери бетти таануу дайындарын жана биометрикалык идентификаторуңздун математикалык көрүнүшүн, мисалы, салыштыруу үчүн сакталган шаблонду камтыйт (мисалы, саламаттыкты сактоо боюнча изилдөөлөр үчүн).

---

## Укуктук негиздеме иштетүү максатында кармап туруу

–

Жалпысынан алганда, биз сиздин жеке маалыматыңызды алар чогултулган иштетүү максатын аяктоо үчүн зарыл болгон же мыйзам талап кылгандай гана сактайбыз. Сиздин суроо-талаптарыңызды аткаруу үчүн, анын ичинде маркетинг электрондук каттарынан баш тартууну улантуу же мыйзамдуу же башка милдеттенмелерди аткаруу үчүн биз сиздин жеке маалыматыңызды биздин белгиленген сактоо мөөнөттөрүбүздөн көбүрөөк сактоого туура келиши мүмкүн. Бул бөлүмдө кайра иштетүү максаттары эмне үчүн мыйзамга ылайык келери (АКШнын GDPR сыяктуу айрым Купуялык мыйзамдары талап кылгандай мыйзамдык негиздемелер) жана жогоруда белгиленгендей өзгөчө жагдайлар болбосо (кармап туруу мөөнөтү) ошол иштетүү максатында колдонулган жеке маалыматтарды канча убакытка чейин сактай турганыбызды көрсөтөт. Кээ бир АКШнын Купуялык мыйзамдары (төмөндө аныкталган) бизден жеке маалыматтардын ар бир ушундай категориясына тиешелүү кармап туруу мөөнөтүн ар бир категория боюнча ачып берүүнү талап кылат. Бул маалымат үчүн [АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсүндө](#) берилген таблицаны караңыз.

### ✓ Өнүмдөр/Кызматтар

#### **Мыйзамдуу негиздеме:**

- Электрондук коммерцияны сатуу боюнча келишимди аткаруу
- Үлгү алуу программаларына макулдук
- Купонду чыгаруу жана купондук клиринг үчүн мыйзамдуу кызыгуулар

**Кармап туруу мөөнөтү:** Мыйзамда же келишимде талап кылынбаса, талап кылынган өнүмдөрдү же кызматтарды андан ары сактоого муктаж болбой калгандан кийин.

### ✓ Кардар башкаруусу

## Мыйзамдуу негиздеме:

Макулдук:

- сизге маркетинг электрондук катын же ткст билдирүүлөрүн жөнөтүү
- өнүмдөрүбүздүн рейтингдерин жана сын-пикирлерди иштетүү
- көбүрөөк жекелештирилген жарнама үчүн жүктөгөн сатып алуу дүмүрчөгүндө камтылган маалыматты чогултуу жана талдоо
- кандайдыр бир өзгөчө категориядагы маалыматтарды жана айрым купуя жеке маалыматтарды иштетүү
- кээ бир өлкөлөрдө биздин веб-сайттарыбыздагы жана мобилдик колдонмолорубуздагы маанилүү эмес көз салуу технологиялары

Төмөндөгүлөр үчүн мыйзамдуу кызыгуулар:

- почта маркетинги (өлкө мыйзамдарына ылайык макулдук талап кылынбаса)
- сизге суралган буюмдарды жеткирүү
- ар кандай маркетинг системаларыбызда сиздин жеке дайындарыңызды иштетүү

Ишке жараша, биз мыйзамдуу кызыгууларыбызга же макулдугубузга таянсак болот:

- каттоо дайындарыңыздын (анын ичинде биздин кызматтар менен иштешкенде бизге ачып берген маалыматтар, бренд артыкчылыктары, кесилген купондор ж.б.) коммерциялык жеткиликтүү булактардан же башка үчүнчү жактардан алынган атрибуттар, кызыгуулар же демографиялык маалыматтар менен байытылышы жана айкалышы

Келишимди аткаруу:

- конкурстар

**Кармап туруу мөөнөтү:** Сиз жеке дайындарды өчүрүүнү суранмайынча же макулдугуңуздан баш тартууга чейин. Болбосо, биз сиздин жеке дайындарыңызды кайра иштетүү максатында талап кылынбай калгандан кийин же мыйзамда же келишимде аны андан ары сактап калуу талап кылынбаса, максималдуу 50 ай аракетсиз болгондон кийин жок кылабыз. Биз аракетсиздикти бир нече ички критерийлер аркылуу аныктайбыз, алар колдонуучунун биздин программалар жана коммуникациялар менен өз ара аракеттенүүсүнүн жоктугун көрсөтөт.

Мисалы, эгер сиз кирбесеңиз же биздин электрондук каттарды ачпасаңыз же чыкылдатпасаңыз, биз сизди «активдүү эмес» деп эсептейбиз жана маалыматыңызды эң көп дегенде 50 айдан кийин, бирок жергиликтүү мыйзам талаптарына жараша айрым өлкөлөр үчүн эртерээк жок кылабыз.

Сурамдарыңызды аткаруу үчүн, анын ичинде маркетинг электрондук каттарынан баш тартууну улантуу же башка мыйзамдуу милдеттенмелерди аткаруу үчүн жеке маалыматтарыңыздын айрымдарын сактообуз керек болушу мүмкүн. Биз ошондой эле баалоодо жана сын-пикирлерде колдонулган айрым жеке маалыматтарды карап чыгуу колдонулганга чейин же өнүм токтотулганга чейин сактай алабыз.

## ✓ Кардарларды тейлөө/байланыштар

### **Мыйзамдуу негиздеме:**

Төмөндөгүлөр үчүн мыйзамдуу кызыгуулар:

- кардарлардын жана ишкердик талаптарды башкаруу

Макулдук:

- кээ бир жагымсыз окуяларда чогултулушу мүмкүн болгон өзгөчө категориядагы дайындар/купуя жеке дайындар

Келишимди аткаруу:

- сиздин эсептер, сатып алуулар, сыйлык шарттары ж.б. жөнүндө транзакциялык/ программалык маалыматты жөнөтүү.
- кесипкөй таасир берүүчүлөр, бизнес байланыштар, амбассадорлор ж.б.

**Кармап туруу мөөнөтү:** Сиз жеке дайындарды өчүрүүнү суранмайынча же макулдугуңуздан баш тартууга чейин. Болбосо, биз сиздин жеке дайындарыңызды кайра иштетүү максатында талап кылынбай калгандан кийин жок кылабыз, эгерде мыйзам же келишим аны андан ары сактоону талап кылбаса.

## ✓ Төлөм/каржылык

**Мыйзамдуу негиздеме:** Келишимди аткаруу

**Кармап туруу мөөнөтү:** Мыйзам же келишим аны андан ары сактап калуу талап кылынбаса, буйрукту аткаруу үчүн зарыл болгонго чейин. Биз жалпысынан кэшбэк сунуштары үчүн маалыматтарды 24 ай, кепилдиктер үчүн 10 жыл сактайбыз.



## ✓ Жарнамаларды тейлөө

### **Мыйзамдуу негиздеме:**

- Көз салуу технологияларын өзүбүздүн веб-сайттарыбызда же мобилдик колдонмолорубузда жайылтууга макулдук. Биз үчүнчү тараптын мүлктөрүнө көз салуу технологияларын жайгаштырганыбызда же үчүнчү тараптын сатуучуларынан маалыматтарды сатып алганыбызда, көз салуу технологиябызды жайылтуудан же жеке маалыматыңызды биз менен бөлүшүүдөн мурун алардан сиздин макулдугуңузду алышын талап кылабыз.
- Сиздин электрондук почтаңыздын дарегин, телефон номериңизди же мобилдик жарнама идентификаторуңузду иштеп чыгуу үчүн мыйзамдуу кызыгуулар, сизге ар кандай медиа каналдарда, анын ичинде социалдык медиа платформаларында, ыңгайлаштырылган аудиториялар жана окшош аудиториялар аркылуу тиешелүү жарнамаларды көрсөтүү.

**Кармап туруу мөөнөтү:** Кайра иштетүү максатында (б.а., жарнак кампаниясы аяктагандан кийин) талап кылынбай калгандан кийин же эң көп дегенде 110 айдын ичинде, эгер сиз тезирээк баш тартпасаңыз.

## ✓ Жарнамаларды башкаруу

**Мыйзамдуу негиздеме:** Мыйзамдуу кызыгуулар

**Кармап туруу мөөнөтү:** Кайра иштетүү максатын аткаруу үчүн зарыл болгон кийин. Биздин веб-сайттарыбыздагы же мобилдик колдонмолорубуздагы көз салуу технологиялары аркылуу жеке дайындарды чогултуу үчүн, эгерде 12 айдын ичинде сиз алдын ала баш тартпасаңыз.

## ✓ Сапат жана коопсуздук

**Мыйзамдуу негиздеме:** Мыйзамдуу кызыгуулар

**Кармап туруу мөөнөтү:** Кайра иштетүү максатын аткаруунун зарылдыгы жок болгондон кийин мыйзам же келишим боюнча аны андан ары сактап калуу талап кылынбаса. Биздин веб-сайттарыбыздагы же мобилдик колдонмолорубуздагы ар түрдүү көз салуу технологиялары аркылуу жеке дайындарды чогултуу үчүн, эгерде 12 айдын ичинде сиз алдын ала баш тартпасаңыз.

## ✓ Коопсуздук

**Мыйзамдуу негиздеме:** Мыйзамдуу кызыгуулар

**Кармап туруу мөөнөтү:** Кайра иштетүү максатын аткаруунун зарылдыгы жок болгондон кийин мыйзам же келишим боюнча аны андан ары сактап калуу талап кылынбаса. Биздин веб-сайттарыбыздагы же мобилдик колдонмолорубуздагы көз салуу технологиялары аркылуу жеке дайындарды чогултуу үчүн 12 айдын ичинде.

✓ **Иш кагаздарын жүргүзүү жана аудит**

**Мыйзамдуу негиздеме:**

- Операциялык маалыматтар боюнча келишимди аткаруу
- Айрым иш кагаздарын жүргүзүү боюнча мыйзамдуу милдеттенме

**Кармап туруу мөөнөтү:** Мыйзамда аны андан ары сактоо талап кылынбаса, кайра иштетүү максатын аткаруунун кереги жок болгондон кийин.

✓ **Юридикалык камсыздоо/Нормативдик талаптарга жооп берүү**

**Мыйзамдуу негиздеме:** Мыйзамдуу милдеттенме

**Кармап туруу мөөнөтү:** Мыйзамда аны андан ары сактоо талап кылынбаса, кайра иштетүү максатын аткаруунун кереги жок болгондон кийин.

✓ **Изилдөө жана өнүктүрүү («R&D»)**

**Мыйзамдуу негиздеме:** Макулдук

**Кармап туруу мөөнөтү:** Биз клиникалык изилдөөлөрдөн чогултулган биометрикалык эмес жеке дайындарды чогултулган максат үчүн зарыл болгонго чейин же чогултуу максаты аткарылгандан кийин 30 жыл өткөндөн кийин жана/же жергиликтүү мыйзам, жобо же жакшы клиникалык изилдөө практикасы тарабынан, кайсынысы кечирээк болсо, сактоо талап кылынганга чейин сактайбыз. Клиникалык эмес изилдөөлөр үчүн биз биометрикалык эмес жеке маалыматтарды чогултуу убактысынан кийин же чогултуу максаты аткарылгандан кийин, кайсынысы кечирээк болсо, эң көп дегенде 5 жыл сактайбыз. Биометрикалык маалымат үчүн, эгерде биз аны мыйзамдуу же ченемдик укуктук актыларга ылайык келүү максатында же мыйзамдуу кызыгууларыбызды ишке ашыруу же коргоо үчүн бизден узак убакытка сактоо талап кылынбаса, чогултуу же иштетүү максатын аткаруу үчүн зарыл болгон убакытка чейин сактайбыз. Биз

сиздин маалымдалган макулдуктун кол коюлган документтерди андан көбүрөөк сакташыбыз мүмкүн.

---

## Балдар жана жеке дайындар

---

Жаратылуучу жаштын стандартына негизделип, биз балдардан онлайн кишилик колдомолорду чогултканыбызда, керек болгон учурда ата-эненин макулдугун алуу менен, бардык жаратылуучу колдомолорду коргоо мыйзамдарды сактайбыз. Мисалы, биз ЕЭА, Швейцарияда, Сербияда жана БК боюнча бала үчүн ата-энелик жоопкерчиликтин ээсинен, качан жашы 16га жетпеген балдардан кишилик колдомолорду чогултканыбызда, макулдукту сурайбыз. Ушул сыяктуу эле, АКШда биз 13 жашка чыга элек балдардын кишилик колдомолорун чогултууда ата-эненин ырасталган макулдугун алабыз. Канадада, бул ырасталган ата-эненин макулдук чаралары 14 жашка чейинки жашы жете электер үчүн көрүлөт. Биз балдардын кишилик колдомолорун максаттуу жарнама үчүн колдонбойбуз.

---

## Жеке маалыматтарыңызды кантип коргойбуз

---

**Купуялыгыңыз маанилүү. Ошондуктан, биз жеке дайындарыңызды жоготуудан, туура эмес пайдалануудан же өзгөртүүдөн коргоо үчүн кадамдарды жасоо менен аны сыйлайбыз.**

Бизде жеке дайындарды, анын ичинде аларды чогултуу, пайдалануу, ачыкка чыгаруу, сактоо жана жок кылууну тийиштүү түрдө башкаруу үчүн процесстер жана көзөмөл бар. Биз жеке дайындарыңызды урматтайбыз жана аны жоготуудан, туура эмес пайдалануудан же өзгөртүүдөн коргоо үчүн чараларды көрөбүз. Тийиштүү учурларда бул кадамдар брендмауэр, интрузияны аныктоо жана алдын алуу тутумдары, уникалдуу жана татаал сырсыздөр жана шифрлөө сыяктуу техникалык чараларды камтышы мүмкүн. Ошондой эле биз маалыматты иштетүү боюнча милдеттенмелерге персоналды окутуу, маалымат менен байланыштуу инциденттерди жана тобокелдиктерди аныктоо, персоналдын жеке дайындарыңызга кирүү мүмкүндүгүн чектөө жана физикалык коопсуздукту камсыздоо, анын ичинде пайдаланылбаган учурда документтерди талаптагыдай коргоону камсыздоо сыяктуу уюштуруучулук жана физикалык чараларды пайдаланабыз.

---

## Эларалык которуулар

---

R&Gдин АКШда башкы кеңселери, Сингапурда, Дубайда, Женевада жана Панамада аймактык кеңселери жана андан ары Коста-Рика же Филиппин сыяктуу башка өлкөлөрдө R&G тейлөө борборлору бар. Көп улуттуу компания катары, R&G R&G компаниялар тобунун ичинде же дайындарыңызды чогултулган өлкөдөн башка өлкөдө,

анын ичинде Америка Кошмо Штаттарында сактай, иштетип же кирүү мүмкүн болгон кызмат камсыздоочулары же тандалган өнөктөштөр менен бөлүшүү учурунда берилиштерди өткөрүүнү өзүнө алат. Мисалы, Квебектен чогултулган жеке маалыматтар тийиштүү коргоо жана кепилдиктер менен Канададан тышкары өткөрүлүп берилиши мүмкүн.

ЕБ жарандарына келсек, (бирок, мисалы, Швейцариянын, Улуу Британиянын жана Сербиянын жарандары) бул алардын дайындары Европалык Экономикалык Аймактын (ЕЭА) чегинен тышкары иштетилиши мүмкүн дегенди билдирет же Европа Комиссиясы тарабынан Улуу Британия (мисалы, биздин аткаруу, кайтаруу жана байланыш кызматтарыбыздын кээ бирлери ЕБ аймагы үчүн башкарылат) же Швейцарияда (биздин ЕБ штабквартирабыз жайгашкан жерде) же башка өлкөлөрдө, Европа Комиссиясы маалыматтарды коргоонун мындай деңгээлин сунуштайт деп эсептелбейт. Мындай дайындарды өткөрүп берүү үчүн, коргоонун маалымат менен жүрүүсүн камсыздоо үчүн атайын коргоо чаралары каралышы керек болгондуктан, биз ЕБ Стандарттык Келишимдик пункттарын, стандартташтырылган жана алдын ала бекитилген үлгүдөгү маалыматтарды коргоо жоболорун колдонобуз. Бекитилген ЕБ стандарттык келишимдик пункттарынын акыркы версиясын, анын ичинде ар кандай өткөрүп берүү модулдарын [бул жерден](#) таба аласыз. Биздин өткөрүп берүү келишимдерибиз ошондой эле Улуу Британиянын, Швейцариянын жана Сербиянын маалыматтарды коргоо мыйзамдарына ылайык чыгарылган стандарттык маалыматтарды коргоо жоболорун камтыйт. Эгер дайындарды өткөрүп берүү макулдашуулары боюнча мисал керек болсо, [биз менен байланышыңыз](#).

Эгер сиз Европалык Экономикалык Аймакта (ЕЭА), Улуу Британияда (жана Гибралтарда) же Швейцарияда болсоңуз, P&G ЕС-АКШ алкагында тастыкталганын эске алыңыз. Маалыматтын купуялык алкактары (ЕБ-АКШ DPF), Улуу Британиянын ЕБ-АКШ кеңейтүүсү. DPF жана Швейцария-АКШ. Дайындардын купуялык алкагы (Швейцария-АКШ DPF) [жалпысынан, “Дайындардын купуялык алкагы”] жана тиешесине жараша АКШнын Соода департаменти жана Еврокомиссия жана Маалыматтык комиссары жана Швейцариянын Федералдык маалыматтарды коргоо боюнча комиссары тарабынан иштелип чыккан. ЕЭА, Улуу Британия (жана Гибралтар) же Швейцариядан АКШга, *Дайындардын купуялык алкагыбызды көрүү үчүн [бул жерди басыңыз](#): Керектөөчүнүн купуялык саясаты.*

ЕЭАга кирбеген өлкөлөрдөн жана УБдан алынган дайындар үчүн сиздин макулдуктун негизинде же жергиликтүү мыйзамда талап кылынса, биздин келишимдердин негизинде мындай берүүнү жүзөгө ашырабыз.

✓ **АКШнын Мамлекеттик купуялыктын ачыкка чыгышы жана керектөөчүнүн укуктары («АКШ Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү»)**

Бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү АКШнын купуялык мыйзамдарында аныкталгандай «Керектөөчүлөргө» тиешелүү, атап айтканда Калифорниянын Керектөөчүнүн Купуялык Актысы, анын ичинде Калифорниянын Купуялык укуктары боюнча Акты («**ССРА**»), Вирджиния Керектөөчү Маалымат Купуялык Акты («**VCDPA**»), Колорадо Купуялык Акты, Юта Керектөөчү Купуялык Акты, Коннектикуттун Жеке маалыматтардын купуялуулугуна жана онлайн мониторингине байланыштуу мыйзамы жана башка АКШнын купуялык мыйзамдары, алардын ар бири өзгөртүлүп, алар күчүнө киргенде, ошондой эле андагы бардык ченемдерди камтыйт (жалпысынан «**АКШнын Купуялык мыйзамдары**»). Бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү бул Купуялык саясатына кошумча болуп саналат. Ар кандай башка P&G саясаты, билдирүүсү же билдирүүсү менен бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү ортосунда карама-каршылык келип чыккан учурда, бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү АКШнын тиешелүү Купуялык мыйзамдарына ылайык Керектөөчүлөргө жана алардын укуктарына карата басымдуулук кылат.

Бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү ушул Купуялык саясатынын «Акыркы жаңыртылган» күнүнөн кийинки 12 ай ичинде биздин жеке маалыматтарыбыздын акыркы практикалары жөнүндө эскертүү берүү үчүн иштелип чыккан. Бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү жок дегенде жыл сайын жаңыртылып турат. **Бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсү биздин учурдагы маалымат тажрыйбаларыбызга да тиешелүү, ошондуктан ал сизге «жыйноо боюнча эскертүү»** менен камсыз кылуу үчүн арналган, бул биз онлайн жана оффлайн режиминде чогулткан жеке маалыматтар (АКШнын айрым Купуялык мыйзамдарында «жеке маалымат» деп да аталат) жана жеке маалыматтарды иштетүү максаттары, ошондой эле АКШ мыйзамдары талап кылган башка нерселер. Бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык Билдирмесинде сүрөттөлбөгөн ар кандай жаңы же олуттуу түрдө башка иштетүү аракеттери үчүн, биз сизге АКШнын Купуялык мыйзамдары талап кылгандай, жеке маалыматтарды чогултуу учурунда эскертип же бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсүн талап кылынгандан эрте жаңыртуу аркылуу эскертебиз. Биз бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсүн өзүбүздүн каалообуз боюнча жана каалаган убакта өзгөртүүгө укуктуубуз. Бул АКШнын Купуялык эскертүүсү жөнүндө биз менен байланышуу үчүн, төмөнкү [Биз менен байланышыңыз](#) бөлүмүн караңыз.

Жалпысынан, биз сиздин жеке дайындарыңызды бизнес максаттарыбыз жана коммерциялык максаттарыбыз үчүн чогултабыз, сактайбыз, колдонобуз жана ачыкка чыгарабыз, алар жогоруда ушул Купуялык саясатынын калган бөлүгүндө, анын ичинде «[Биз жеке дайындарды кантип чогултабыз жана колдонобуз](#)», «[Биз жеке дайындарды кантип ачып беребиз](#)» (жалпысынан «**Иштөө максаттарыбыз**»). Биз жеке

маалыматтарды чогулткан булактар жогоруда [«Биз жеке маалыматтарды кантип чогултабыз жана колдонобуз» бөлүмүндө келтирилген](#). Төмөндө таблицада талкуулагандай, кайра иштетүү максаттарынын айрымдары «Сатуу», «Бөлүшүү» же «Максаттуу жарнама» дегенди билдирет. Сатуу, бөлүшүү жана максаттуу жарнаманын мааниси жөнүндө көбүрөөк маалымат алуу үчүн, төмөндөгү [«Сатпаңыз/Бөлүшпөүңүз/Максат»](#) бөлүмүн караңыз. Таблицада көрсөтүлгөн кайра иштетүү максаттары окууга жана түшүнүктүү болууга жардам берүү үчүн категориялык сүрөттөмөлөр экенин эске алыңыз. Ар бир иштетүү максатынын толук сүрөттөлүшү үчүн жогорудагы Купуялык саясатынын [«Биздин жеке дайындарды колдонуунун жалпы жолдору»](#) бөлүмүнө кайрылыңыз.

Төмөнкү таблица биз биринчи тилкеде чогулткан жеке дайындардын категорияларын сүрөттөйт (солдон баштап). Экинчи тилкеде тиешелүү категориялардагы маалымат түрлөрүнүн мисалдары келтирилген, алар кээ бир учурларда жогоруда [«Биз чогулткан жеке маалыматтардын түрлөрү»](#) астында саналган жеке маалыматтардын түрлөрүн/ категорияларын камтыйт. Үчүнчү тилкеде мындай жеке маалыматтарды (анын ичинде купуя жеке маалыматтарды) бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруунун бөлүгү катары, ошондой эле АКШнын айрым Купуялык мыйзамдарына ылайык Сатуу же Бөлүшүү катары каралышы мүмкүн болгон алуучулардын категориялары айтылат. Төртүнчү тилкеде жеке маалыматтардын ар бир категориясына тиешелүү иштетүү максаттары көрсөтүлөт. Бешинчи тилкеде биз жеке маалыматтардын ар бир категориясы боюнча тиешелүү кармап туруу мөөнөтүн беребиз.

<b>Жеке маалыматтардын категориясы</b>	<b>Категориядагы жеке маалыматтар түрлөрүнүн мисалдары</b>	<b>Кабыл алуучулар категориячы</b>	<b>Иштеп чыгуу максаттары</b>	<b>Кармап туруу мөөнөт</b>
<b>1. Идентификаторлор жана Байланыш маалыматы</b>	Байланыш маалыматы, уникалдуу идентификаторлор жана эсептердин чоо-жайы, онлайн жана техникалык маалымат, каржылык эсеп маалыматы, өкмөт тарабынан берилген ID'лер	Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу: <ul style="list-style-type: none"> <li>Программалык камсыздоо жана башка ишкердик сатуучулары («Ишкердик сатуучулары»)</li> <li>Маркетинг сатуучулар</li> <li>Филиалдар жана байланышкан жактар</li> </ul> <p>Сатуу/Бөлүшүү: Үчүнчү</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Өнүмдөр/Кызматтар</li> <li>Кардар башкаруусу</li> <li>Кардарларды тейлөө/байланыштар</li> <li>Төлөм/каржылык</li> <li>Жарнамаларды тейлөө</li> <li>Жарнамаларды башкаруу</li> <li>Сапат жана коопсуздук</li> <li>Коопсуздук</li> <li>Иш кагаздарын жүргүзүү</li> </ul>	<p>Кайра иштетүү максат(тары) үчүн керек болбой калгандан кийин же мыйзамда же келишимде сактоо талап кылынбаса, эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.</p> <p>Чыгылган керектөөчүлөр менен байланышты басуу үчүн зарыл болгон маалыматтар андан ары сакталышы мүмкүн.</p>

тараптын санариптик бизнестери жана чекене өнөктөштөрү

- Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D
- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

## 2. Жеке маалыматтар

Байланыш маалыматы, уникалдуу идентификаторлор жана эсептердин чоо-жайы, финансылык эсеп маалыматы, өкмөт тарабынан берилген ID'лер

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Маркетинг сатуучулар
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери

- Өнүмдөр/ Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/ байланыштар
- Төлөм/ каржылык
- Жарнамаларды тейлөө
- Жарнамаларды башкаруу
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын жүргүзүү
- Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D
- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

Кайра иштетүү максат(тары) үчүн керек болбой калгандан кийин же мыйзамда же келишимде сактоо талап кылынбаса, эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.

Чыгылган керектөөчүлөр менен байланышты басуу үчүн зарыл болгон маалыматтар андан ары сакталышы мүмкүн.

## 3. Жеке мүнөздөмөлөр же сапаттар

Жалпы демография жана психология, балдар жөнүндө маалыматтар, болжолдуу

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары

- Өнүмдөр/ Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/

Кайра иштетүү максаттары(лары) үчүн керек болбой калгандан кийин же эң көп дегенде 50 ай

маалымат, ден-соолукка байланыштуу маалымат

- Маркетинг сатуучулар
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери жана чекене өнөктөштөрү

байланыштар

- Төлөм/ каржылык
- Жарнамаларды тейлөө
- Жарнамаларды башкаруу
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын жүргүзүү
- Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D
- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

иштебей калгандан кийин.

#### **4. Кардар эсебинин чоо-жайы/ Коммерциялык маалымат**

Жалпы демография жана психография, транзакция жана коммерциялык маалымат, онлайн жана техникалык маалымат

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Маркетинг сатуучулар
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери жана чекене өнөктөштөрү

• Өнүмдөр/ Кызматтар

- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/ байланыштар
- Төлөм/ каржылык
- Жарнамаларды тейлөө
- Жарнамаларды башкаруу
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын жүргүзүү
- Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D

Кайра иштетүү максаттары(лары) үчүн керек болбой калгандан кийин же эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.



- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

## 5. Биометрикалык маалымат

Биометрикалык маалымат

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: маалымат жок

- Өнүмдөр/ Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/ байланыштар
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын жүргүзүү
- Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D
- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

Мыйзамдуу же ченемдик укуктук актыларды сактоо үчүн талап кылынбаса, кайра иштетүү максатында(тарында) керек болбой калгандан кийин.

## 6. Интернет/ Колдонмону керектөө маалыматы

Транзакция жана коммерциялык маалымат, онлайн жана техникалык маалымат, акылдуу түзмөктөр жана сенсор маалыматтары

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Маркетинг сатуучулар
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери

- Өнүмдөр/ Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/ байланыштар
- Төлөм/ каржылык
- Жарнамаларды тейлөө
- Жарнамаларды башкаруу
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын

Кайра иштетүү максат(тары) үчүн керек болбой калгандан кийин же мыйзамда же келишимде сактоо талап кылынбаса, эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.

жүргүзүү  
• Юридикалык камсыздоо/  
Нормативдик талаптарга жооп берүү  
• R&D  
• Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары  
• Мыйзамдуу бизнес максаттары

## 7. Жайгашуу дайындары

Так жайгашуу дайындары, так геожайгашуу дайындары

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:  
• Ишкердик сатуучулары  
• Маркетинг сатуучулар  
• Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: маалымат жок

• Өнүмдөр/  
Кызматтар  
• Кардар башкаруусу  
• Кардарларды тейлөө/  
байланыштар  
• Төлөм/  
каржылык  
•  
Жарнамаларды тейлөө  
•  
Жарнамаларды башкаруу  
• Сапат жана коопсуздук  
• Коопсуздук  
• Иш кагаздарын жүргүзүү  
• Юридикалык камсыздоо/  
Нормативдик талаптарга жооп берүү  
• R&D  
• Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары  
• Мыйзамдуу бизнес максаттары

Кайра иштетүү максаттары(лары) үчүн керек болбой калгандан кийин же эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.

**8. Аудиовизуалдык жана окшош маалымат**

ТАудио визуалдык маалымат, акылдуу түзмөктөр жана сенсордук маалыматтар

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: маалымат жок

- Өнүмдөр/Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/байланыштар
- Төлөм/каржылык
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын жүргүзүү
- Юридикалык камсыздоо/Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D
- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

Кайра иштетүү максат(тары) үчүн керек болбой калгандан кийин же мыйзамда же келишимде сактоо талап кылынбаса, эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.

**9. Адистик жана жумуш менен камсыздоо маалыматы**

Жалпы демография жана психография

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери

- Өнүмдөр/Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/байланыштар
- Төлөм/каржылык
- Жарнамаларды тейлөө
- Жарнамаларды башкаруу
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын жүргүзүү
- Юридикалык камсыздоо/Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D

Мыйзамда же келишимде сактоо талап кылынбаса, кайра иштетүү максаттары үчүн керек болбой калгандан кийин.

- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

**10. Мамлекеттик эмес билим берүү жазуулары**

HR эмес контексттерде колдонулбайт (бул эскертүүнүн алкагына кирбейт)

HR эмес контексттерде колдонулбайт (бул эскертүүнүн алкагына кирбейт)

HR эмес контексттерде колдонулбайт (бул эскертүүнүн алкагына кирбейт)

HR эмес контексттерде колдонулбайт (бул эскертүүнүн алкагына кирбейт)

**11. Жыйналган маалыматтан тыянак**

Жалпы демография жана психография, болжолдуу маалымат

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Маркетинг сатуучулар
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/Бөлүшүү: Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери жана чекене өнөктөштөрү

- Өнүмдөр/ Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/ байланыштар
- Төлөм/ каржылык
- Жарнамаларды тейлөө
- Жарнамаларды башкаруу
- Сапат жана коопсуздук
- Коопсуздук
- Иш кагаздарын жүргүзүү
- Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү
- R&D
- Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары
- Мыйзамдуу бизнес максаттары

Кайра иштетүү максат(тары) үчүн керек болбой калгандан кийин же мыйзамда же келишимде сактоо талап кылынбаса, эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.

Жеке маалыматтардын категориясы	Категориядагы жеке маалыматтар түрлөрүнүн мисалдары	Кабыл алуучулар категориячы	Иштеп чыгуу максаттары	Кармап туруу мөөнөт
<b>Аккаунт маалыматы жана дайындары</b>	Каржылык маалымат. Мындан тышкары, биз сиздин P&C аккаунтуңуздун логиндерин сырсыз менен бирге биздин системаларыбызда сактай алабыз.	<p>Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ишкердик сатуучулары</li> <li>• Филиалдар жана байланышкан жактар</li> </ul> <p>Сатуу/ Бөлүшүү: маалымат жок</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Өнүмдөр/ Кызматтар</li> <li>• Кардар башкаруусу</li> <li>• Кардарларды тейлөө/ байланыштар</li> <li>• Төлөм/ каржылык</li> <li>• Жарнамаларды тейлөө</li> <li>• Жарнамаларды башкаруу</li> <li>• Сапат жана коопсуздук</li> <li>• Коопсуздук</li> <li>• Иш кагаздарын жүргүзүү</li> <li>• Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү</li> <li>• R&amp;D</li> <li>• Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары</li> <li>• Мыйзамдуу бизнес максаттары</li> </ul>	Эгерде мыйзам же келишим тарабынан мурда сактоо же тескөө талап кылынбаса, кайра иштетүү максат(тары) үчүн керек болбой калгандан кийин же эң көп дегенде 50 ай иштебегенден кийин.

**Так геожайгашуу дайындары**

Так геожайгашуу дайындары

Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу:

- Ишкердик сатуучулары
- Маркетинг сатуучулар
- Филиалдар жана байланышкан жактар

Сатуу/

- Өнүмдөр/ Кызматтар
- Кардар башкаруусу
- Кардарларды тейлөө/ байланыштар
- Төлөм/ каржылык
- Жарнамаларды тейлөө
- Жарнамаларды

Кайра иштетүү максат(тары) үчүн кереги жок болгондон кийин.

Бөлүшүү:  
маалымат  
жок

башкаруу  
• Сапат жана  
коопсуздук  
• Коопсуздук  
• Иш  
кагаздарын  
жүргүзүү  
• Юридикалык  
камсыздоо/  
Нормативдик  
талаптарга  
жооп берүү  
• R&D  
• Топтолуп  
жатканда  
ачыкка  
чыгаруунун  
максаттары  
• Мыйзамдуу  
бизнес  
максаттары

**Расалык же  
этникалык теги**

Жалпы  
демография жана  
психография

Бизнес  
максаттары  
үчүн ачыкка  
чыгаруу:  
• Ишкердик  
сатуучулары  
• Маркетинг  
сатуучулар  
• Филиалдар  
жана  
байланышкан  
жактар

Сатуу/  
Бөлүшүү:  
маалымат  
жок

• Өнүмдөр/  
Кызматтар  
• Кардар  
башкаруусу  
• Кардарларды  
тейлөө/  
байланыштар  
• Төлөм/  
каржылык  
•  
Жарнамаларды  
тейлөө  
•  
Жарнамаларды  
башкаруу  
• Сапат жана  
коопсуздук  
• Коопсуздук  
• Иш  
кагаздарын  
жүргүзүү  
• Юридикалык  
камсыздоо/  
Нормативдик  
талаптарга  
жооп берүү  
• R&D  
• Топтолуп  
жатканда  
ачыкка  
чыгаруунун  
максаттары  
• Мыйзамдуу

Кайра иштетүү  
максат(тары)  
үчүн керек  
болбой  
калгандан  
кийин же  
мыйзам  
тарабынан  
сакталышы  
талап  
кылынбаса, эң  
көп дегенде 50  
ай иштебей  
калгандан  
кийин.

			бизнес максаттары	
<b>Керектөөчүнү уникалдуу идентификациялоо максатында биометрикалык маалыматты иштетүү</b>	Жараксыз	Жараксыз	Жараксыз	Жараксыз
<b>Керектөөчүнүн ден соолугуна байланыштуу жеке маалыматтар</b> <i>** Бул жеке дайындар ден соолуктун диагностикалык маалыматын камтыбайт, бирок демографиялык же сатып алуу дайындары менен байланышкан, алар сизге кайсы өнүмдөрдү кызыктырарын аныктоого жардам берет.</i>	Ден соолукка байланыштуу маалымат	Бизнес максаттары үчүн ачыкка чыгаруу: • Ишкердик сатуучулары • Филиалдар жана байланышкан жактар  Сатуу/ Бөлүшүү: Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери жана чекене өнөктөштөрү	• Өнүмдөр/ Кызматтар • Кардар башкаруусу • Кардарларды тейлөө/ байланыштар • Төлөм/ каржылык • Жарнамаларды тейлөө • Жарнамаларды башкаруу • Сапат жана коопсуздук • Коопсуздук • Иш кагаздарын жүргүзүү • Юридикалык камсыздоо/ Нормативдик талаптарга жооп берүү • R&D • Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары • Мыйзамдуу бизнес максаттары	Кайра иштетүү максат(тары) үчүн керек болбой калгандан кийин же мыйзам тарабынан сакталышы талап кылынбаса, эң көп дегенде 50 ай иштебей калгандан кийин.

## Жыйналган маалыматтан тыянак

Расалык же  
этникалык теги

Жалпы  
демография жана  
психография

Бизнес  
максаттары  
үчүн ачыкка  
чыгаруу:  
• Ишкердик  
сатуучулары  
• Маркетинг  
сатуучулар  
• Филиалдар  
жана  
байланышкан  
жактар

• Өнүмдөр/  
Кызматтар  
• Кардар  
башкаруусу  
• Кардарларды  
тейлөө/  
байланыштар  
•  
Жарнамаларды  
тейлөө  
•  
Жарнамаларды  
башкаруу  
• Сапат жана  
коопсуздук  
• Топтолуп  
жатканда  
ачыкка  
чыгаруунун  
максаттары  
• Мыйзамдуу  
бизнес  
максаттары

Иштетүү  
максатта  
керексиз  
болуп, жана эң  
көп дегенде  
чогулткандан  
кийин 24  
сааттын  
ичинде жок  
кылынган.

Ошондой эле, биз таблицадагы жеке дайындардын жана купуя жеке маалыматтардын ар бир категориясын алуучулардын төмөнкү категорияларына сатууну же бөлүшүүнү түзбөй тургандай кылып ачып бере алабыз:

• Керектөөчүгө же башка тараптарга сиздин көрсөтмөңүз боюнча же атайын аракетиниз аркылуу

• Юридикалык жана ушул сыяктуу [себептерден улам жеке маалыматтар ачыкка чыккан алуучулар](#)

• Мындан тышкары, биздин Сатуучулар жана жогоруда көрсөтүлгөн таблицада саналган башка алуучулар биздин тараптан коюлган келишимдик чектөөлөргө жана/же мыйзамдуу милдеттенмелерге ылайык, ошондой эле жеке дайындарыңызды бизнес максаттарында колдонушу жана ачып бериши мүмкүн. Мисалы, биздин Сатуучуларыбыз жана жогорудагы таблицада саналган башка категориядагы алуучулар биз үчүн кызматтарды аткарууга же бизнес максаттарыбыз үчүн иштетүүгө мүмкүнчүлүк берүү үчүн субподрядчыларды тарта алышат.

### ✓ Керектөөчүлөрдүн укуктары боюнча өтүнүчтөр

Төмөндө кененирээк сүрөттөлгөндөй, Текшерилүүчү керектөөчүнүн сурамына (төмөндө аныкталган) талаптарга жооп берген шартта, биз Керектөөчүлөргө, тактап айтканда, белгилүү бир штаттардын резиденттерине ушул бөлүмдө сүрөттөлгөн купуялык укуктарын беребиз. Керектөөчүнүн купуялык укугу жок штаттардын тургундары үчүн биз өтүнүчтөрдү карап чыгабыз, бирок мындай суроо-талаптарды



кантип иштетүүдө өзүбүздүн каалообузду колдонобуз. Керектөөчүлөрдүн купуялуулугу боюнча мыйзамдарды кабыл алган, бирок күчүнө кире элек мамлекеттер үчүн биз ошондой мыйзамдар күчүнө киргенге чейин мамлекеттик мыйзам укуктарын колдонууну карап чыгабыз, бирок муну өзүбүздүн карообуз боюнча жасайбыз.

## ✓ **Суроо-талаптарды берүү жана суроо-талаптардын көлөмү**

АКШнын Купуялык мыйзамдары тарабынан уруксат берилгендей, сиз бизге тапшырган айрым өтүнүчтөр төмөндө «Өтүнүчүңүздү текшерүү» бөлүмүндө сүрөттөлгөндөй, өздүгүн тастыктоо процессине («**Текшерүүчү керектөөчүнүн өтүнүчү**») дуушар болот. Биз жеке маалымат чогулткан Керектөөчү экениңизди негиздүү түрдө ырастоо үчүн жетиштүү маалымат бербесеңиз, биз мындай суроо-талаптарды аткарбайбыз.

Сурам берүү үчүн төмөнкү ыкмалардын бири менен бизге өтүнүчүңүздү тапшырыңыз. Куки эмес PI (төмөндө аныкталгандай) үчүн Сатпаңыз/Бөлүшпөүңүз/Максат өтүнүчүн кантип тапшыруу боюнча кошумча нускамаларды алуу үчүн төмөндөгү «[Сатпаңыз/Бөлүшпөүңүз/Максат](#)» бөлүмүнө өтүңүз.

- Бизге **(877) 701-0404 чалуу**
- Биздин [артыкчылык борборуна баруу](#) (буга веб-сайттарыбыздын төмөнкү колонтитулундагы «[Сиздин купуялык тандооңуз](#)» шилтемеси аркылуу же мобилдик колдонмолорубуздагы Орнотуулар менюсу аркылуу жетүүгө болот)

Биз сиз жөнүндө сактаган кээ бир жеке маалыматтар сиздин жеке дайындарыңыз экенин текшере алышыбыз үчүн башка жеке маалыматтарыңыз менен жетиштүү түрдө байланыштырылган эмес (мисалы, псевдонимдүү серепчи идентификаторуна гана байланышкан чыкылдатуу дайыны). Биз ал сурамдарга жооп катары ал жеке дайындарды киргизбейбиз. Эгерде биз текшерилген өтүнүчтү четке каксак, анын себептерин жообубузда түшүндүрөбүз. Текшерилүүчү керектөөчүнүн өтүнүчүн жасоо үчүн биз менен сырсөз менен корголгон аккаунтун түүңүз талап кылынбайт. Текшерилүүчү Керектөөчүнүн Сурамында берилген жеке маалыматтарды биз кимдигиңизди же суроо-талапты жасоого ыйгарым укуктарды текшерүү жана сурамдын жоопторуна көз салуу жана документтештирүү үчүн гана колдонобуз, эгерде сиз аны бизге башка максат үчүн бербесеңиз.

Биз чогулткан, иштеткен, сактаган, ачыкка чыгарган жана башка жолдор менен колдонгон жеке дайындарды аныктоо жана купуялык талаптарыңызга жооп берүү үчүн коммерциялык жактан акылга сыярлык аракеттерди жасайбыз.

Сурамдарыңызга толук жооп берүү үчүн биз адатта акы албайбыз; эгерде сиздин өтүнүчүңүз ашыкча, кайталануучу, негизсиз же өтө оор болсо, биз өтүнүч боюнча иш-

аракет кылуудан баш тартышыбыз мүмкүн. Эгер биз өтүнүчтү четке кагуу мүмкүн экенин аныктасак, эмне үчүн мындай чечим кабыл алганыбызды түшүндүрөбүз.

## ✓ Сиздин өтүнүчүңүздү текшерүү

Сиздин купуялуулукту коргоо жана коопсуздукту камсыздоо үчүн, сиздин жеке маалыматка кирүү мүмкүндүгүн берүүдөн же өчүрүп салууга сиздин суроо-талапты кароодон мурда, биз кимдигиңизди текшерүү үчүн кадамдарды көрөбүз. Сиздин суроо-талапты алгандан кийин биз сизге электрондук почта же кадимки почта аркылуу ырастоо формасын жөнөтөбүз. Суроо-талапты толтуруу үчүн, ырастоо формасын алгандан кийин, ага жооп бериңиз. Сиздин инсандыгыңызды ырастоо үчүн, биз сизден төмөндөгү маалыматтардын бирин берүүнү талап кыла алабыз: Ат, электрондук почта дареги, почта дареги же туулган күн.

Биз өтүнүчүңүздүн бир бөлүгү катары берилген маалыматты карап чыгабыз жана сизден бул текшерүү процессинин бир бөлүгү катары электрондук почта же башка жолдор аркылуу кошумча маалымат берүүнү суранышыбыз мүмкүн. Биз жеке маалыматтарыңызды чогулткан Керектөөчү экениңизди негиздүү түрдө ырастоо үчүн жетиштүү маалымат бербесеңиз, биз билүү укугуңузду (категориялар), билүү укугуңузду (конкреттүү бөлүктөр/көчүрүү мүмкүнчүлүгү), өчүрүү укугуңузду же оңдоо укугуңузду аткарбайбыз. Ошол эле текшерүү процесси Сатуудан же Бөлүшүүдөн баш тартууга, же Сезимтал Жеке дайындар сурамдарын чектөөгө карата колдонулбайт, бирок биз алдамчылыктан шектенсек, кээ бир текшерүү чараларын колдонушубуз мүмкүн.

Сурамдын ар бир түрү үчүн бизден талап кылынган текшерүү стандарттары ар кандай. Категорияларыңыздын өтүнүчтөрүңүздү жана кээ бир өчүрүү жана оңдоо өтүнүчтөрүңүздү (мис., табияты азыраак сезгич болгондор) акылга сыярлык даражада текшеребиз, ага сиз берген кеминде эки маалымат чекити менен биз тейлеген маалымат чекиттеринин дал келүүсү камтышы мүмкүн, биз сизди текшерүү максатында ишенимдүү деп чечтик. Белгилүү бир өчүрүү жана оңдоо сурамдары үчүн (мисалы, табияты боюнча кыйла сезимтал болгон жеке маалыматтарга тиешелүү болгондор) жана айрым бөлүктөргө суроо-талаптар үчүн, биз ишеничтүүлүктүн жогорку даражадагы текшерүү стандартын колдонобуз. Бул стандарт сиз берген эң аз дегенде үч маалымат пунктун биз жүргүзгөн маалымат чекиттерине дал келтирүүнү камтыйт, биз сизди текшерүү максатында ишенимдүү деп аныктаган жана сизден жалган көрсөтмө бергендиктен кол коюлган декларацияны алууну камтышы мүмкүн.

Эгер сиз суралган маалыматты бербесеңиз, айрым суроо-талаптар боюнча сизди текшере албасак, АКШнын айрым Купуялык мыйзамдарында талап кылынган айрым аракеттерди жасайбыз. Мисалы:

- Эгер биз сиздин өчүрүү өтүнүчүңүздү текшере албасак, биз сизге маалымат практикабыздын жалпы сүрөттөмөсүн алуу үчүн АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсүнө кайрылабыз.
- Эгер биз конкреттүү бөлүктөр сурамыңызды текшере албасак, аны категориялар сурамы катары карайбыз.

## ✓ **Агентке уруксат берүү**

Сиз жогоруда сүрөттөлгөн тартипте өтүнүч жөнөтүү аркылуу атыңыздан өтүнүч жөнөтүү үчүн ыйгарым укуктуу агентти дайындай аласыз. Эгер сиз өтүнүч менен кайрылгыңыз келген ыйгарым укуктуу агент болсоңуз, АКШнын Купуялык мыйзамдары агент тарабынан берилген суроо Текшерилүүчү Керектөөчүнүн Суранычы экенине кепилдик беришибизди талап кылат (Саптаңыз/Бөлүпөңүз өтүнүчтөрүнөн башка) жана Керектөөчү сизге алардын атынан суроо-талапты жасоого уруксат бергендигине кепилдик берүү үчүн кошумча маалыматты талап кылууга уруксат берет. Жалпысынан, биз агенттен Керектөөчүнүн агентке өтүнүчтү тапшырууга кол койгон уруксатын бергендигин далилдөөсүн талап кылабыз жана АКШнын Купуялык мыйзамдарына ылайык, биз ошондой эле Керектөөчүдөн өзүнүн инсандыгын ырасташын же агентке өтүнүчтү тапшырууга уруксат бергенин түздөн-түз ырасташын талап кылабыз. Керектөөчүнүн атынан ыйгарым укуктуу агент катары кайрылуу үчүн [бул жерди басыңыз](#).

## ✓ **Апелляциялык укуктар**

[Бул жерди](#) чыкылдатуу менен өтүнүчүңүздүн четке кагылышына даттансаңыз болот.

## ✓ **Билүүгө/Кирүү укугу**

### ✓ **Билүү укугу — Категорияларды суроо**

Биз акыркы 12 айда сиз тууралуу чогулткан жеке маалымат жөнүндө төмөндөгү маалыматты 12 ай ичинде эки жолу сураганга укуктуусуз:

- сиз жөнүндө чогултулган кишилик маалыматтын категориялары;
- биз алардан жеке маалыматты чогулткан булактардын категориялары;
- биз жеке маалыматты чогулткан же саткан ишкердик же коммерциялык максат;
- жеке маалымат сатылган же бөлүшүлгөн үчүнчү жактардын ар бир категориясы боюнча жеке маалыматтын категориясы же категориялары боюнча биз жеке маалыматты саткан же бөлүшкөн үчүнчү жактардын категориялары;

- биз бизнес максатында ачып берген сиз жөнүндө жеке маалыматтын категориялары жана ал маалыматты бизнес максатында ачып берген адамдардын категориялары.

## ✓ **Билүү укуктары — конкреттүү бөлүктөр**

Сиздин өтүнүчүңүзгө чейинки 12 ай ичинде биз сиз жөнүндө чогулткан жеке маалыматтардын конкреттүү бөлүктөрүнүн көчмө көчүрмөсүн талап кылууга укугуңуз бар. Сураныч, жеке маалыматтар бизде ар кандай убакыт аралыгында сакталып турганын эске алыңыз, андыктан биз сиз жөнүндө чогулткан кээ бир маалыматтар болушу мүмкүн, биз 12 ай бою сактабайбыз (ошондуктан, алар сизге жообубузга киргизиле албайт). Колдонулуучу штатыңыздын мыйзамына ылайык, сиз каалаган 12 айлык мөөнөттө белгилүү бир сандагы «билүү укугу» сурамдарын жасоо менен чектелиши мүмкүн экенин да эске алыңыз.

## ✓ **Жок кылуу укугу**

Мындан тышкары, сиз бизден алган, айрым жеке маалыматты өчүрүп салууну талап кылууга укуктуусуз. P&G жеке маалыматтарды өзүбүздүн ички ишкердик максаттарыбыз үчүн сактоо талап кылынган же АКШнын тиешелүү Купуялык мыйзамдары (мисалы, алдамчылыктын алдын алуу же мыйзамга ылайык келүү сыяктуу) уруксат берген учурларда жеке маалыматтарды жок кыла албасын түшүнүңүз. Мындай учурларда, биз сиздин жеке маалыматыңызды биздин жазууларды сактоо программабызга ылайык сактап, кармап туруу мөөнөтүнүн аягында коопсуз түрдө жок кылабыз.

## ✓ **Тууралоо укугу**

Сиздин жеке дайындарыңыздан тапкан так эместиктерди оңдоону талап кылууга укугуңуз бар. Түзөтүү өтүнүчүңүз биздин текшерүүгө (жогоруда талкууланган) жана АКШнын тиешелүү Купуялык мыйзамдарындагы жооп берүү стандарттарына ылайык келет.

## ✓ **Сезимтал жеке дайындарды иштетүүнү чектөө укугу**

Кээ бир жеке дайындар АКШнын Купуялык мыйзамдарына ылайык «купуя жеке дайындар» же «сезимтал жеке маалымат» катары квалификацияланат, биз бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсүндө «Сезимтал жеке дайындар» деп атайбыз. Кээ бир АКШнын Купуялык мыйзамдары кээ бир өзгөчөлүктөргө жана бошотууларга ылайык, жокко чыгарыла турган Сезимтал жеке дайындарды иштетүүгө макулдукту талап кылат (мисалы, сиз атайын сураган продукт же кызматты камсыз кылуу үчүн Сезимтал жеке дайындарыңызды иштетүү талап кылынса). Жашаган жериңизге жараша, эгер мүмкүн болсо, мындай макулдукту жокко чыгарууга жана/же ишканаларга, эгерде алар аны белгилүү бир ички бизнес максаттарынан тышкары колдонсо же ачыкка чыгарса, Сезимтал жеке дайындарды колдонууну жана ачыкка

чыгарууну чектөөгө укугуңуз бар. Сиз жогоруда көрсөтүлгөн ыкмаларды колдонуу менен өтүнүч жөнөтө аласыз.

## ✓ Автоматташтырылган чечимдерди кабыл алуу жана профилдик укуктар

Юридикалык же ушуга окшош мааниге ээ болгон чечимдерди кабыл алуу үчүн профилдештирүүдөн баш тартууга укугуңуз бар. Бирок, [жогоруда](#) талкуулангандай, биз баш тартуу укуктарын камсыз кылууну талап кылгандай профилдештирүү же автоматташтырылган чечимдерди кабыл алуу иш-чараларын жүргүзбөйбүз.

## ✓ Сатпаңыз/Бөлүшпөңүз/Максаттабаңыз

АКШнын ар кандай Купуялык мыйзамдарына ылайык, Керектөөчүлөр белгилүү бир иштетүү аракеттеринен баш тартууга укуктуу. Кээ бир штаттарда максаттуу жарнамалык иш-чаралардан баш тартуулар бар — бул Калифорниянын мыйзамы «кайчылаш контексттик жүрүм-турумдук жарнак» деп аталат, ал эми башкалары жөн гана Максаттуу Жарнама деп аталат — алар сизге жарнамаларды көрсөтүү үчүн ар кандай бизнестен же кызматтардан жеке маалыматтарды колдонууну камтыйт. Калифорния керектөөчүлөргө бөлүшүүдөн баш тартуу укугун берет, анын ичине үчүнчү жактарга ушундай Максаттуу жарнамалык аракеттер үчүн жеке маалыматты берүү же жеткиликтүү кылуу кирет, ал эми башка штаттар Керектөөчүлөргө Максаттуу жарнама үчүн жеке маалыматты иштетүүдөн баш тартуу укугун берет. АКШнын ар кандай Купуялык мыйзамдарына ылайык жеке маалыматтарды сатуунун кеңири жана ар түрдүү концепциялары бар, алардын бардыгы жок дегенде үчүнчү тарапка жеке маалыматтарды берүүнү же башка жол менен жеткиликтүү кылууну талап кылат.

Төмөнкү иштетүү максаттары үчүн бизге жеке маалыматтарды бергениңизде, биз сизге жарнак кылуу үчүн ушундай максаттар үчүн берген айрым жеке дайындарды колдонушубуз мүмкүн. Бул Сатуу жана/же Бөлүшүү болушу мүмкүн болгон жеке маалыматыңызды айрым үчүнчү жактарга жеткиликтүү кылууну, ошондой эле сиздин жеке маалыматыңызды Максаттуу жарнама максаттарында колдонууну камтышы мүмкүн.

• [Өнүмдөр/Кызматтар](#)

• [Кардар башкаруусу](#)

• [Кардарларды тейлөө/байланыштар](#)

• [Жарнамаларды тейлөө](#)

• [Жарнамаларды башкаруу](#)

• Топтолуп жатканда ачыкка чыгаруунун максаттары

Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери, анын ичинде онлайн платформалары (Google, Amazon, Facebook, ж.б.) жана AdTech компаниялары, мисалы, бизге жарнактарды жайгаштырууга жардам берген Demand Side Platforms («**Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери**») биздин колдонмолордо жана веб-сайттарда сиз жөнүндө жеке маалыматтарды чогултуучу кукилерди жана башка көз салуу технологияларын байланыштыра алат, же болбосо башка жол менен биз сиз жөнүндө санариптик маалыматты, анын ичинде биз жеткиликтүү кылган санариптик маалыматты чогултуп жана иштетиши мүмкүн. Биздин веб-сайттарыбыздагы же колдонмолорубуздагы жеке дайындарга же башка жол менен Үчүнчү тараптын санарип бизнесине мүмкүнчүлүк берүү Сатуу жана/же Бөлүшүү катары каралышы мүмкүн жана АКШнын айрым Купуялык мыйзамдарына ылайык максаттуу жарнак максаттары үчүн иштетүүгө алып келиши мүмкүн. Ошондуктан, биз Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери тарабынан чогултулган мындай жеке маалыматтарды (мисалы, cookie файлынын идентификатор, IP дареги жана башка онлайн идентификаторлор жана интернет же башка электрондук иш-аракеттер тууралуу маалымат) жана жогоруда сүрөттөлгөн баш тартуу өтүнүчтөрүнө жараша карайбыз. Кээ бир учурларда, биз сиз жөнүндө жеткиликтүү кылган жеке маалыматтар биздин веб-сайттарыбыздагы же колдонмолорубуздагы Tracking Technologies же биздин жарнамаларыбыз аркылуу Үчүнчү тараптын санариптик бизнестери тарабынан түздөн-түз чогултулат (биз аларды «**cookie PI**» деп атайбыз). Бирок, биз Үчүнчү тараптык танарип ишкердиктерине жеткиликтүү кылган айрым жеке маалыматтар — бул биз мурда түздөн-түз сизден же башка жол менен сиз жөнүндө чогулткан маалымат, мисалы, сиздин электрондук почта дарегиңиз (биз аларды төмөндө «**cookie эмес PI**» деп атайбыз).

Төмөнкү нускамаларга ылайык баш тартканыңызда, бул сизди Сатуу, Бөлүшүү жана Максаттуу Жарнамадан баш тартууга алып келет, андыктан биздин чыгуу процессибиз бул абалдын баарын бир баш тартууга бириктирүүгө багытталган. Чыгуу боюнча нускамалар төмөндө келтирилген. ***Cookie PI жана cookie эмес PIdен баш тартуу боюнча ар кандай нускамалар бар экенин эске алыңыз, биз төмөндө түшүндүрөбүз.***

**Cookie эмес PI үчүн чыгууну тандоо:** Эгер сиз максаттуу жарнак үчүн cookie эмес PI (мисалы, email дарегиңиз) иштетилүүдөн чыгууну тандоого суроо-талапты тапшыргыңыз келсе, же мындай колдомолорду сатуудан же бөлүшүүдөн чыгууну тандасаңыз, чыгууну тандоо суроо-талабын [бул жерде](#) жасаңыз.

**Cookie PI үчүн чыгууну тандоо:** Эгер сиз максаттуу жарнак үчүн cookie PI иштетилүүдөн же мындай колдомолорду сатуудан же бөлүшүүдөн чыгууну тандасаңыз, сизге биздин cookie башкаруу куралдан өзүнчө чыгууну тандоо суроо-талабын аткарууга туура келет. Аны ишке ашыруу үчүн вебсайттарыбыздын тиешелүү

астыңкы колонтитулдан жана/же мобилдик жаратмаларыбыздын ар биринин Орнотуулардын менюсунда «Менин кишилик маалыматымды сатпоо же бөлүшпөө / Максаттык жарнамалоодон чыгууну тандоо» басып чыгыңыз. Андан кийин тоголотуу үчүн көрсөтмөлөрдү аткарыңыз. Себеби, cookie PI жана cookie эмес PI'ден чыгууну тандоосун жаратуу үчүн биз ар кандай технологияларды колдонушубуз керек. Биздин cookie файлдарын башкаруу куралыбыз сизге мындай чыгууну тандоо суроо-талабын аткарууга жана түзмөгүңүздө белгилүү cookie артык көрүүлөрдү ишке киргизүү мүмкүндүгүн берет.

Эгер сиз башында чыгууну тандаган браузерден башка браузерди колдонсоңуз, сиз баш баккан вебсайттарыбыздын ар биринде, колдонгон мобилдик жаратмаларыбыздын ар биринде жана колдонгон ар бир түзмөгүңүздө өз артык көрүүлөрүңүздү көрүшүңүз керек. Браузериңиздеги чыгууну тандоо cookie тарабынан көрсөтүлгөндөн кийин, сиз cookie файлдарын тазалап же камап салсаңыз, артык көрүүлөрүңүздүн мындан нары натыйжасы жок болуп калат, жана сизге аларды cookie файлдарды башкаруу куралыбыз аркылуу кайра ишке киргизүүгө туура келет.

Бул купуялык саясаты акыркы жолу жаңыртылган күнгө чейинки 12 ай ичинде CCPA боюнча «Сатуу» же «Бөлүшүү» түшүнүктү түзүп, кишилик колдомолоруңузду үчүнчү тараптар менен кантип бөлүшкөнүбүз жөнүндө көбүрөөк маалымат алуу үчүн, жогорудагы диаграмманы караңыз. Биз 13 жаштан улуу жана 16 жашка чейинки жашы жете электердин кишилик колдомолорун алардын макулдугусуз атайын Сатып же бөлүшпөйбүз.

## ✓ **Купуялыкты глобалдык көзөмөлдөө («GPC»)**

АКШнын айрым Купуялык мыйзамдары ишканалардан GPC сигналдарын иштетүүнү талап кылат, ал кээ бир штаттарда баш тартуу артыкчылык сигналдары жана башка штаттарда универсалдуу баш тартуу механизмдери катары аталат. GPC — платформа, технология же механизм тарабынан жөнөтүлгөн сигнал, ал жеке адамдар тарабынан алардын түзмөктөрүндө же серпчилеринде иштетилген, ал жеке маалыматтарды сатуудан жана бөлүшүүдөн баш тартууну же максаттуу жарнама үчүн жеке маалыматтарды иштетүүдөн баш тартууну билдирет. GPC колдонуу үчүн, сиз учурдагы интернет серепчиңизде колдонуу үчүн интернет серепчисин же плагинди жүктөп алып, GPCди иштетүү үчүн орнотууларды аткарыңыз болот. Вебсайтыбызда жана мобилдик тиркемелерибизде GPC сигналдарын кабыл алуу жана иштетүү үчүн макулдукту башкаруу платформабыздын жөндөөлөрүн конфигурацияладык, муну [бул жерде](#) биздин макулдукту башкаруу платформабыз түшүндүрөт.

АКШнын айрым Купуялык мыйзамдары бизден GPC сигналдарын кантип иштетээривизди, тактап айтканда, GPC сигналдарын жана тиешелүү Сатпаңыз/Бөлүшпөңүз/Максат суроо-талаптарын онлайн дайындарга (жогоруда «cookie PI» деп

атайбыз) жана оффлайн берилиштерге (жогоруда «куки эмес PI» деп атайбыз) кантип колдонушубузду түшүндүрүүнү талап кылат. Төмөндө биз GPC сигналдары аркылуу куки PI'ге жана, мүмкүн болсо, куки эмес PIге билдирилген Сатпаңыз/Бөлүшпөңүз/Максат сурамдарын колдонгон сценарийлерди түшүндүрөбүз:

- Сиз биздин веб-сайтка белгилүү бир интернет-серепчиден («1-браузер») киргениңизде, биз GPC сигналын жана ошол 1-серепчиге топтолгон PI кукиге Сатпаңыз/Бөлүшпөңүз/Максат колдонобуз.

- 1-браузерден киргениңизде: Биз GPC сигналын жана тиешелүү Сатпаңыз/Бөлүшпөңүз/Максат өтүнүчүңүздү колдонуучу аккаунтуңуз менен байланышкан куки эмес PI'ге колдоно алабыз, бирок сиз 1-серепчиден колдонуучу каттоо эсебиңизге киргенден кийин гана.

Биздин веб-сайтка башка серепчиңизден киргениңизде («2-серепчи»). Эгер сиз кийинчерээк биздин веб-сайтка 2-серепчиден кирсеңиз (бир эле түзмөктө же башка түзмөктө) жана GPC иштетилбесе, 2-серепчидеги колдонуучу эсебиңизге кирмейинче, 1-серепчиден cookie PI'ге мурунку GPC сигналын 2-серепчиден колдоно албайбыз. Биз 1-серепчидеги GPC сигналы аркылуу билдирилген Сатпаңыз/Бөлүшпөңүз/Максаттан баш тартууларды колдонууну улантабыз.

Биз GPC сигналдарын сүрүлүүсүз иштетебиз, демек биз: (1) GPC иштеткен болсоңуз, биздин кызматты пайдалануу үчүн акы алыңыз; (2) GPC колдонсоңуз, биздин веб-сайт менен болгон тажрыйбаңызды өзгөртүү; же (3) GPCге жооп катары эскертме, калкыма терезе, текст, графика, анимация, үн, видео же каалаган интерстициалды көрсөтүү.

## ✓ Дем берүүчү жана лоялдуулук программалары; Дискриминацияга жол бербөө укугу

### ✓ Лоялдуулук/Ынтандыруу программалары жөнүндө эскертүү

Биз ошондой эле жеке маалыматыңызды АКШнын Купуялык мыйзамдарынын бирине же бир нечесине ылайык «каржылык стимул» же «ак ниеттүү лоялдуулук программасы» катары каралышы мүмкүн болгон Сыйлык программаларын (жогоруда «[Биз сиздин жеке дайындарыңызды кантип колдонобуз](#)» бөлүмүндө аныкталган) башкаруу жана колдоо үчүн чогултабыз жана колдонобуз.

Биз мындай Сыйлык программаларын башкаруу жана колдоо үчүн «биометрикалык маалымат», «кесиптик же жумуш жөнүндө маалымат» жана «мамлекеттик эмес билим берүү жазуулары» дегендерден тышкары жогорудагы таблицада ачыкка чыгарылган жеке маалыматтардын бардык категорияларын колдонобуз. Биз колдонгон жеке дайындардын бардык категориялары да сатылып же Максаттуу Жарнама үчүн иштетилиши мүмкүн. Биз ошондой эле максаттуу жарнама үчүн купуя жеке дайындардын категорияларын колдонушубуз, сатуубуз жана кайра иштетүүбүз мүмкүн: аккаунттун маалыматы жана ишеним грамоталары, так геожайгашуу маалыматтары, расалык же этникалык теги жана



ден-соолукка байланыштуу жеке дайындар. Кээ бир Сыйлык программаларына байланыштуу купуя жеке маалыматтарды чогулта алабыз, бирок Сыйлык программаларына катышуу үчүн купуя жеке дайындарды чогултуу жана иштетүү талап кылынбайт. Жеке дайындарды жана купуя жеке маалыматтарды ала турган үчүнчү тараптардын категориялары жогорудагы таблицада келтирилген, алардын айрымдары АКШнын айрым Купуялык мыйзамдарына ылайык маалымат брокери катары талап кылынышы мүмкүн. Жеке дайындарды жана купуя жеке дайындарды ала турган үчүнчү тараптардын категориялары жогорудагы таблицада келтирилген, алардын айрымдары АКШнын айрым Купуялык мыйзамдарына ылайык маалымат брокери катары талап кылынышы мүмкүн. Кээ бир АКШнын Купуялык мыйзамдары бизден үчүнчү тараптын өнөктөштөрү аркылуу Сыйлык берүү программасынын артыкчылыктарын камсыз кылуубузду талап кылат; бирок, биз кээде сизге веб-сайттарыбыз же колдонмолорубуз аркылуу үчүнчү жактар менен өз алдынча иштөө мүмкүнчүлүгүн бергенибиз менен, үчүнчү тараптар биздин атыбыздан Сыйлык программаларын камсыз кылбайт.

Тиешелүү сыйлыктар барагында катталуу менен Сыйлыктар программасына кошула аласыз. Эгерде сиз биздин Сыйлык программаларыбыздын бирине катышууну тандасаңыз, бул Купуялык саясатындагы байланыш маалыматтарын колдонуу менен же тиешелүү Сыйлыктар программасынын шарттар жана жагдайларында баяндалган нускамаларга ылайык биз менен байланышып, катышуудан каалаган убакта баш тарта аласыз.

АКШнын айрым Купуялык мыйзамдарына ылайык, сиз эмне үчүн каржылык стимул программаларына же баалар же кызмат айырмачылыктарына мыйзам боюнча уруксат берилгени, анын ичинде (i) каржылык стимул сунуштоо үчүн негиз болгон жеке маалыматтарыңыздын баасын ак ниеттик менен баалоо же баа же кызмат айырмасын жана (ii) биз колдонгон жеке маалыматтарыңыздын наркынын сүрөттөлүшүн алууга укуктуу болушуңуз мүмкүн. Жалпысынан биз жеке маалыматтарга акчалай же башка маани бербейбиз. Бирок, мыйзам тарабынан Сыйлык Программаларынын контекстинде же маанинин же кызматтын айырмачылыгында ушундай маанини ыйгаруу талап кылынган учурда, биз чогултулган жана колдонулган жеке маалыматтарды берилген арзандатуунун же пайданын наркына барабар деп баалайбыз жана наркты эсептөө практикалык жана ак ниеттүү аракеттерге (i) чогултулган жеке дайындардын категориялары (мисалы, аты-жөнү, электрондук почта даректери), (ii) ушул Купуялык саясатына жана Сыйлык программаларыбызга ылайык маркетинг жана бизнес максаттарыбыз үчүн мындай жеке маалыматтарды колдонуу, (iii) сунушталган арзандатылган баа (эгер бар болсо), (iv) Сыйлык программаларыбызга катталган керектөөчүлөрдүн көлөмү, жана (v) Сыйлык берүү программалары, өнүм же кызматтардын айырмасына негизделет. Бул жерде сүрөттөлгөн нарктын ачыкка чыгышы коммерциялык сырды кошо алганда, биздин менчик же бизнес купуя маалыматыбыздан баш тартуу катары каралбайт, ошондой эле жалпы кабыл алынган бухгалтердик эсеп принциптерине же финансылык эсеп стандарттарына карата эч кандай өкүлчүлүк болуп саналбайт. Жеке дайындардын баалуулугу сыйлыктардын баалуулугуна негиздүү түрдө байланыштуу деп эсептейбиз жана бул Сыйлык программаларына жазылуу менен сиз макул экениңизди билдиресиз. Эгер макул болбосоңуз, Сыйлык программаларына жазылбаңыз.

Дискриминацияга жол бербөө

Бул АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсүндө сүрөттөлгөн купуялык укуктарыңызды ишке ашыруу үчүн басмырлоочу мамилеге ээ болбоого укугуңуз бар. Эгер сиз өз

укуктарыңызды колдонууну тандасаңыз, АКШнын Купуялык мыйзамдары тыюу салган жол менен товарлардын же кызматтардын башка деңгээлин же сапатын четке какпайбыз, ар кандай бааларды төлөбөйбүз же камсыз кылбайбыз. Бирок, мындан ары жеке маалыматтарды жок кылуу боюнча Сыйлык программаларынын сурамына катыша албай турганыңызды эске алыңыз. Себеби, биз жогоруда сүрөттөлгөн функцияларды аткаруу үчүн Сыйлыктар программасына байланыштуу чогултулган жеке маалыматтарга муктажбыз.

## ✓ Калифорниялык керектөөчүлөрдүн сурамынын метрикасы

Мурунку календардык жылдын сурам көрсөткүчтөрүн көрүү үчүн [бул жерди](#) басыңыз.

## ✓ Башка Калифорния эскертүүлөрү

### ✓ Эрезеге жете электер үчүн Калифорния эскертүүсү

Биз 18 жашка чыга элек өспүрүмдөргө өздөрүнүн мазмунун (мис., видеолор, пикирлер, абал жаңыртуулары же сүрөттөр) жүктөп берүүгө мүмкүндүк берген интерактивдүү кызматтарды сунуштай алабыз. Бул мазмунду каалаган убакта биздин сайттардагы нускамаларды аткаруу менен жок кылса болот. Муну кантип кылуу керектиги тууралуу суроолоруңуз болсо, [бизге кайрылыңыз](#). Эсиңизде болсун, мындай билдирүүлөр көчүрүлүп, башка жакка жөнөтүлүп же башка жерге жайгаштырылышы мүмкүн жана биз мындай аракеттер үчүн жооптуу эмеспиз. Мындай учурларда сиз башка сайт ээлери менен байланышып, мазмунуңузду алып салууну суранышыңыз керек болот.

### ✓ Калифорния Shine the Light

Биз Калифорниянын тургундарына Калифорниянын «Shine the Light» мыйзамында аныкталгандай, «жеке маалыматты» үчүнчү тараптар менен бөлүшүүдөн баш тартуу мүмкүнчүлүгүн беребиз (Компаниянын филиалдарынан тышкары) үчүнчү тараптардын түздөн-түз маркетинг максаттары үчүн. Калифорниянын жашоочулары бул баш тартууну колдонушу мүмкүн, биздин Shine the Light мыйзамына ылайыктуулугубуз жөнүндө маалыматты талап кылышы жана/же биз менен бөлүшкөн маалымат жана бөлүшүлгөн маалымат категориялары боюнча үчүнчү тараптардын ачыкка чыгышын ала алышат. Бул үчүн биз менен 1 Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, OH 45202, АКШ аркылуу байланышыңыз (Көңүл бур: Купуялык). Корреспонденцияңыздын негизги бөлүгүндө «Shine the Light өтүнүчү» деген жазууну коюшуңуз керек. Өтүнүчүңүздө Калифорниянын тургуну экениңизди ырастаңыз жана жооп берүү үчүн Калифорниянын учурдагы дарегин көрсөтүңүз. Бул укук CCPA укуктарынан айырмаланат жана аларга кошумча болуп саналат жана өзүнчө талап кылынышы керек. Биз жылына бир Керектөөчүнүн бир суроосуна жооп беришибиз керек. Биз берилген почта дареги аркылуу башка жолдор менен берилген суроо-талаптарга жооп берүүгө милдеттүү эмес. Биз Shine the Light өтүнүчтөрүн телефон же факс аркылуу кабыл албайбыз жана этикеткаланбаган же туура эмес жөнөтүлгөн же толук эмес сурамдар үчүн жооп бербейбиз.

## ✓ ЕЭА, Улуу Британия жана Сербия Купуялыгы

Бул бөлүм ЕЭА өлкөлөрүнүн, Улуу Британиянын жана Сербиянын резиденттеринин жеке дайындарын иштетүүгө байланыштуу ачыкка чыгарылууга тийиш болгон маалыматты камтыйт. Ал ЕЭА, Улуу Британия жана Сербиянын тургундарынын жеке маалыматтарын иштетүү, сактоо жана өткөрүп берүүбүздүн ачык-айкындуулугун жогорулатууга багытталган, алар 2018-жылы Улуу Британиянын Маалыматтарды коргоо мыйзамына киргизилген жана Маалыматтарды коргоо, Купуялык жана Электрондук Коммуникациялар (Өзгөртүүлөр) тарабынан өзгөртүлгөн Маалыматтарды коргоонун Жалпы Регламентинин («GDPR») жана GDPRдын тамгасына жана рухуна ылайык келет (ЕБден чыгуу) жоболору 2019. Төмөндө «Иштетүү жана сактоо» бөлүмүндө түшүндүрүлгөн Иштеп чыгуунун юридикалык негиздери, ошондой эле Субъекттер жана Маалыматтарды көзөмөлдөөчүлөрдүн тизмеси сыяктуу айрым маалыматтар ЕЭА өлкөлөрүнүн, Улуу Британиянын жана Сербиянын резиденттеринин жеке маалыматтарын иштетүүгө гана тиешелүү. Төмөндө сүрөттөлгөн кармап туруу мөөнөттөрү, бирок, АКШнын Мамлекеттик Купуялык эскертүүсүндө жогоруда сүрөттөлгөн штаттардын резиденттеринин жеке маалыматтарына кеңири колдонулат.

## Объекттер

Ар кандай P&G уюмдары сиздин жеке маалыматтарыңыздын контролдоочусу болушу мүмкүн. Берилиштерди контролдоочу — бул кайра иштетүү ишин башкарган жана маалыматтар үчүн негизинен жооптуу болгон субъект. Төмөнкү диаграмма ЕЭА өлкөлөрү, Улуу Британия жана Сербия маалыматтары үчүн биздин маалымат контроллерлорубузду аныктайт. Мисалы, сиз биздин француз веб-сайттарыбыздын биринде электрондук почтага катталганыңызда, ошол өлкөнүн аталышынын жанында саналган P&G мекемеси ошол жеке маалыматтардын контролеру болот (мисалы, Procter & Gamble France SAS).

<b>Өлкөлөр</b>	<b>Дайындары көзөмөлдөгүчү</b>
Австрия	Procter & Gamble Austria — Zweigniederlassung der Procter & Gamble GmbH, Wiedner Gürtel 13, 100 Wien
Бельгия	Procter & Gamble Distribution Company (Europe) BV For P&G Healthcare: P&G Health Belgium BV, Temselaan 100, 1853 Strombeek-Bever
Болгария	Procter & Gamble Bulgaria EOOD, Sofia 1404, Bd. Bulgaria nr. 69, Болгария
Хорватия	Procter & Gamble d.o.o. za trgovinu, Bani 110, Buzin, 10010 Zagreb, Хорватия
Чехия	Procter & Gamble Czech Republic s.r.o., 269 01 Rakovnik, Ottova 402, Чех Республикасы
Дания	Procter & Gamble Danmark ApS Stensmosevej 15, stuen. 2620 Albertslund, Дания

Эстония	Procter & Gamble International Operations SA, Route de Saint-Georges 47 1213 PETIT-LANCY Geneve
Финляндия	Procter & Gamble Finland Oy, Lars Sonckin Kaari 10, 02600 ESPOO, Финляндия
Франция	Procter & Gamble France SAS For P&G HealthCare: P&G Health France SAS 163/165 quai Aulagnier, 92600 Asnières-sur-Seine
Германия	Procter & Gamble Service GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus  For P&G Health: P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus
Греция	P&G Hellas Ltd. 49 Ag. Konstantinou str., 15124 Maroussi — Athens, Греция
Венгрия	Procter & Gamble Magyarország Nagykereskedelmi Kkt, 1082 Budapest, Kisfaludy utca 38., Венгрия
Ирландия	Procter & Gamble UK, The Heights, Brooklands, Weybridge, Surrey KT13 0XP
Италия	Procter & Gamble Srl, viale Giorgio Ribotta 11, 00144 Roma
Латвия	Procter & Gamble International Operations SA, Route de Saint-Georges 47 1213 PETIT-LANCY Geneve
Литва	Procter & Gamble International Operations SA, Route de Saint-Georges 47 1213 PETIT-LANCY Geneve
Нидерландия	Procter & Gamble Nederland B.V., Watermanweg 100, 3067-GG Rotterdam 2020-жылдын 27-апрелинен тарта жаңы дарек: Weena 505, 3013 AL Rotterdam
Норвегия	Procter & Gamble Norge AS Баш багуу дареги: Nydalsveien 28, 0484 Oslo Почта дареги: Postboks 4814, 0422 Oslo
Польша	Procter and Gamble DS Polska sp z o.o., ul. Zabraniecka 20, 03-872 Warszawa, Польша
Португалия	Procter & Gamble Portugal, Productos de Consumo Higiene de Saúde, S.A., S.A. Edificio Alvares Cabral 3º, Quinta da Fonte, 2774-527 Paço D'Arcos, Португалия
Румыния	Сынактарды өткөрүү үчүн: Procter & Gamble Distribution SRL, 9-9A Dimitrie Pompei Blvd., Building 2A, District 2, Bucharest 020335, Romania

Башка сайттар үчүн: Procter & Gamble Marketing Romania SR, 9-9A Dimitrie Pompei Blvd., Building 2A, District 2, Bucharest 020335, Румыния

Сербия Procter & Gamble Doo Beograd, Španskih boraca 3, 11070 Novi Beograd, Belgrade, Сербия

Словакия Procter & Gamble, spol. s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava, Словакия

Испания Procter & Gamble España, S.A.U., Avenida de Bruselas, 24, 28108 Alcobendas, Madrid, Испания

Швеция Procter & Gamble Sverige AB  
Баш багуу дареги: Telegrafgatan 4, 169 72 Solna, Швеция  
Почта дареги: Box 27303, 102 54 Stockholm

Улуу Британия Procter & Gamble UK  
Seven Seas Limited, The Heights, Brooklands, Weybridge, Surrey KT13 0XP

## ✓ Нигерия купуялыгы

### Дайындардын потенциалдык бузулушу жөнүндө P&Gге кабарлоо

**Жеке дайындарды бузуу** бул сакталган же башка жол менен иштетилген жеке маалыматтардын кокусунан же мыйзамсыз, жок кылынышына, жоголушуна, өзгөртүлүшүнө, уруксатсыз ачыкка чыгарылышына же кирүү мүмкүндүгүнүн берилишине алып келген коопсуздуктун бузулушун билдирет.

Ырасталган же шектүү маалыматтар бузулушу дароо P&G'нин Маалыматтарды коргоо боюнча кызматкерине билдирилиши керек. Башкаруу жана отчеттуулук максаттары үчүн тастыкталган инциденттердин түрлөрүнө жана жыштыгына тийиштүү көз салууну камсыз кылуу үчүн бардык маалыматтарды бузуулар Маалыматтарды коргоо кызматкери тарабынан катталат.

Жеке маалыматынын бузулушуна даттанууну каалаган адам, төмөндөгү электрондук почтасы аркылуу түздөн-түз Дайындарды коргоо кызматкерине арыз бере алат.: [nigeriadpo.im@pg.com](mailto:nigeriadpo.im@pg.com).

Арызда төмөндөгүлөр камтылышы керек:

- маалыматтардын бузулушуна себеп болгон коопсуздук инцидентинин толук сүрөттөлүшү,
- маалыматтардын бузулушуна таасир эткен жеке маалыматтардын түрү,
- жабыр тарткан адамдын кимдиги,

- жана Маалыматтарды коргоо кызматкери тарабынан талап кылынышы мүмкүн болгон башка маалымат.

Мындай даттануулар шектүү же ырасталган маалыматтар бузулгандан кийин 72 (жетимиш эки) сааттын ичинде билдирилиши керек.

### **Маалыматтын бузулушу жөнүндө бийликке билдирүү**

R&G мындай бузуулар жөнүндө билгенден кийин 72 сааттын ичинде потенциалдуу маалыматтардын бузулушу жөнүндө жеке дайындардын коопсуздугун көзөмөлдөөгө жооптуу тиешелүү органдарга билдирүүгө аракет кылат.

### **✓ Жекелик Вьетнам жагдайында**

Колдомолор ээси катары, сизге колдомолоруңузга байланыштуу Вьетнамдын милдеттүү токтомдору боюнча камсыз кылынган укуктарыңыз бар, алар: билдирүүлөгө укук, макулдукту берүү жана кайтаруу, батынуу, өчүрүү, калыбына келтирүү/түзөтүү үчүн талаптар, кишилик колдомолорду иштетүүсүн чектөө, бизге жарнамалоо үчүн кишилик колдомолоруңузду колдонууга каршы болуу, өз-өзүңүздү коргоо же башка иш-билги уюмдар/агенттиктерге укуктарыңызды коргоого талап коюу. Сиз кишилик колдомолорду иштетүүгө макулдук бергенде, толук жана так кишилик колдомолорду, жана ошондой эле жаратылуучу колдомолор тууралуу жекелик мыйзамдары боюнча, башка милдеттенмелерди камсыз кылууга милдеттүүсүз.

Биз чогултуп жаткан кишилик колдомолордун айрымы жаратылуучу мыйзамдар боюнча талуу кишилик колдомолору катары эсептелинет, алар: раса жана улутка таандыктык, жайгашуу кызматтары аркылуу өздүгү билинген айрым адамдын жайгашуу колдомолору; IP дарек, Ден соолукка байланыштуу маалымат, Банк эсеп жазуунун маалыматы жана Биометрикалык маалымат.

Укуктуу кызыкчылык Вьетнам чегинде кишилик колдомолорду иштетүүгө жаңгыз мыйзамдуу талап эмес, жана биз, бөтөн учурлар жаратылбаса, кишилик колдомолорду иштетүүгө сиздин макулдугуңузга муктаж экенибизди билиңиз канундору тарабынан көрсөтүлгөнчө.

Биз жашы 16 жетпеген балдардын кишилик колдомолорун, алардын макулдугун алгандан кийин, чогултуп, иштетебиз, бала сегиз жашта же андан жогору болсо, жаратылуучу мыйзамдарда башкача берилбесе, алардын ата-эне/укуктуу камкорчу макулдугу менен.

Колдомолор тууралуу мыйзам бузулса, биз жаратылуучу мыйзамдар боюнча бардык билдирилген жана абалды жеңилдеткен милдеттенмелерге көнөбүз.

---

### Дагы эле сурооңуз же көйгөйүңүз барбы? Жардам берүү үчүн биз бул жердебиз.

Эгер купуялыгыңыз жана биздин дайындарды коргоо практикабыз тууралуу же сиз мүмкүнчүлүгү чектелген кардарыбыз болуп, ушул билдирүүнүн көчүрмөсү башкача форматта керек болсо, түздөн түз [бизге кайрылыңыз](#). Эгер маалыматты коргоо кызматкерибизге тийиштүү сурооңуз болсо, мисалы дайындардын чыгып кеткенине шектенип жатсаңыз, аны билдирүүңүздө жазыңыз. Ошондой эле сиз маалыматты коргоо кызматкерибизге бул дарекке жазсаңыз болот: 1 Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, OH 45202, АКШ.

27чи берене GDPR Өкүлү:

Улуу Британия жана ЕБде биздин 27чи GDPR өкүлүнүн байланыш талданганы төмөнкүдөй: Procter & Gamble Ireland, The Graan House, Units E1 and E14, Calmount Business Park, Dublin 12, Ирландия



### ШЕРИКТЕШТЕР & САЛЫМ КОШУУЧУЛАРЫ

[Салым кошуучулары](#) ↗ | [Биз менен шериктеш болуңуз](#) ↗ |

### БИЗДИН КОМПАНИЯ

[Топ башчылары](#) | [Түзүлүш жана Башкаруу](#) | [Саясаттар менен Тажрыйбалар](#) | [Архив](#) |  
[Сыйлыктар & Эл арасында таануу](#) | [Жаңылыктар](#) ↗ |

### УКУККА КАРАШТУУ

[Купуялык](#) ↗ | [Шарттар жана Жагдайлар](#) ↗ | [Жарнама ылгоолор](#) ▶ |

